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úVODNÍ sLOVO

Šunkový salám s pepřem otrokovického řeznictví 
Zbořil natolik zaujal odbornou porotu při letošní soutě-
ži potravinářských výrobků ze Zlínského kraje, že získal 
prestižní cenu Perla Zlínska. Tu při slavnostním cere-
moniálu v Otrokovické BESEDĚ předal Karlu Zbořilovi 
hejtman Zlínského kraje Stanislav Mišák. U více než stov-
ky hodnocených vzorků odborníci posuzovali například 
vzhled, barvu, chuť, vůni či samotný nápad. Otrokovické 
řeznictví se může pyšnit již pěti Perlami Zlínska, a řadí se 
tak k historicky nejúspěšnějším účastníkům soutěže, kte-
rou pořádá Agrární komora Zlínského kraje.  
 (kra), foto Michal KRaTOchVÍL

Řeznictví Zbořil oceněno Perlou Zlínskastání v Tylově ulici bude zdarma, ale časově omezeno
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DOMY POZEMKY

byty domy pozemky

Vážení spoluobčané,
měsíc máj se pomalu chýlí ke konci, přesto si 

jistě zaslouží naši pozornost nedávné květnové 
dny, kdy jsme si nejen u nás v čR, ale i v dalších 
státech světa připomínali 65 let od konce II. svě-
tové války. 

Těžko uvěřitelná fakta o hrůzách nejstrašnější 
války v dějinách a svědectví o utrpení v podobě 
tělesného i duševního týrání, ponižování a zot-
ročování nejen válečných zajatců, ale i civilních 
obyvatel států okupovaných nacistickým němec-
kem ve mně vyvolávají depresivní pocity pokaž-
dé, kdykoliv o nich slyším z úst pamětníků, při 
sledování válečných filmů nebo při četbě příbě-
hů z válečného období. nutí mě stále k zamyšlení 
nad nepochopitelnou krutostí a zvráceností těch, 
kteří takové hrůzy zapříčinili a sami je páchali. 
určitě si mnozí z nás opakovaně kladou otázku, 
jak je možné, že toho byli schopni ti, kteří si také 
říkali „lidé“. na takové odpuzující zločiny ne-
lze zapomenout i proto, že války ze světa dosud 
nevymizely a lokální války, třebaže se některým 
zdají příliš vzdálené, jsou pro lidstvo varováním 
a hrozbou, protože mohou kdykoliv přerůst v ce-
losvětový konflikt. 

stejně tak bychom neměli nikdy zapomenout 
na hrdiny, kteří položili své životy v boji za svo-
bodu, na ty, kteří se dokázali postavit zlu, vzepřít 
se bezpráví a kteří nesklonili hlavy před silou 

a nabubřelostí, byť to zní jakkoliv pateticky. 
a nesmíme zapomenout ani na další miliony 
obyčejných lidí, nevinných obětí této války.
I naše město má své hrdIny 
Dostala se mi do rukou knížka otrokovické-

ho občana, učitele Ferdinanda Kříže, s názvem 
„Dopisy těm, kteří se nevrátili“ (vydáno r. 1946). 
Díky fiktivním a velmi emotivním dopisům, adre-
sovaným otrokovickým občanům a rodákům, kte-
ří zahynuli v období II. světové války, před námi 
znovu ožívají jejich kruté osudy. nikdo z nich si je 
ale nikdy nemohl a už nikdy nebude moci přečíst. 

Za všechny chci jmenovat alespoň některé: 
„adresáty dopisů“ jsou velitel policejní stráže 
František Hložek a učitelka Marie Hrdličková – 
oba popraveni za heydrichiády v červnu 1942; 
MuDr. Vilém Klausner - zahynul v buchen-
waldu; František Margetík, obchodník, podle-
hl nelidským podmínkám v pracovním táboře 
v německu v r. 1943; František Kalous, nadp. 
čs. armády, později člen partyzánské skupiny, 
zastřelen gestapem v r. 1945; emanuel Krejčí, 
mechanik na letišti, člen odboje, a Jiří piáček, 
jazzový hudebník - oba zahynuli při masakru na 
lodi Cap arcona v přístavu v neustadtennu v r. 
1945; Jindřich symerský, chemik firmy baťa, 
popraven v r. 1943; Roman Vodinský, popraven 
ve Vídni v r. 1944 a mnoho dalších.
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Otrokovice - nový způsob 
parkování zavádí od červen-
ce otrokovická radnice v ulici 
Tylova (u obchodního domu). 
Kvůli neustále zaplněnému 
parkovišti vozidly, která na 
místech stojí často i celý den, 
budou moci řidiči parkovat jen 
s použitím parkovacího kotou-
če, tedy stále zdarma, ale po 
dobu maximálně dvou hodin. 
Po vypršení předepsané doby 
musí bezpodmínečně opustit 
parkovací místo. radnice si 
od tohoto kroku slibuje vyšší 
počet volných parkovacích 
míst pro zákazníky prodejen 
především v Tylově ulici.

Podle zákona musí řidič 
na parkovišti s parkovacím 
kotoučem při začátku stání 

umístit kotouč viditelně ve vo-
zidle a nastavit na něm dobu 
začátku stání, kterou nesmí 
až do odjezdu měnit. V pra-
xi to bude znamenat, že řidič 
zaparkuje, na kotouči vyznačí 
aktuální čas a kotouč vystaví 
viditelně za okno.

na dodržování podmínek 
vyplývajících z dopravní znač-
ky „Parkoviště s parkovacím 
kotoučem“ bude pravidelně 
dohlížet Městská policie. Za 
porušení podmínek lze uložit 
na pokutu až do výše 2 500 
korun.

Vozidla na parkovišti v Ty-
lově ulici budou moci zapar-
kovat na dobu maximálně 
dvou hodin, s tím, že doba vy-
mezená pro používání parko-

vacích kotoučů je stanovena 
v pracovní dny mezi 6. a 18. 
hodinou a v sobotu mezi 7.  
a 13. hodinou. Mimo tuto 
dobu není parkování nijak ča-
sově omezeno.

Parkovací kotouče lze za-
koupit v cyklosportu Baťov 
v obchodním domě, v pekárně 
Topek a v informacích Měst-
ského úřadu Otrokovice, a to 
za cenu od 10 korun. Všechna 
prodejní místa budou viditelně 
označena. Parkovací kotouče 
jsou určeny k trvalému uží-
vání (samozřejmě s ohledem 
na jejich životnost) a platí ve 
všech obcích, které tento typ 
parkování zavedly, například 
i v sousedních napajedlech.
 Michal KRaTOchVÍL
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Beseda „Totalita a komunismus“
V pátek 30. dubna 
do naší školy zavíta-
la vzácná návštěva. 
Pro žáky 9. tříd jsme 
přichystali besedu na 
téma „Totalita“. na-
vazujeme tak na před-
chozí činnost a za-
pojení do projektu „ 
Příběhy bezpráví“ či 
„Bojovníci proti tota-
litě očima dětí“.
Žáci měli možnost popovídat si s lidmi pronásledovanými 
komunistickým režimem bývalého Československa. O své, 
mnohdy bolestivé zážitky, se s nimi podělili členové Kon-
federace politických vězňů Štěpán Vašíček z Blatnice, 
Ing. Pavel Dudr ze Zlína a Pavel Záleský z Otrokovic.

Věříme, že životní zkušenosti lidí, kteří na svou odvahu 
a vlastenectví doplatili nejvíce, pomohou našim žákům po-
znat minulé období lépe než jen z učebnic.

Vzácným hostům ještě jednou děkujeme a přejeme hodně 
štěstí.
 Mgr. Marek Kryška

Čarovné vaření v ZŠ Trávníky
noc z 30. dubna na 1. května, nazývaná též filipojakubská, 
je proslulá pořádáním oblíbených sletů čarodějnic. Přesto-

že jsme ve škole nenocovali ani na košťatech nelétali, bylo 
pro nás připraveno čarodějnické překvapení, které na nás 
tentokrát čekalo při obědě. Už při příchodu nás ohromila 
jídelna vyzdobená červenými nafukovacími balonky s ob-
rázky čarodějnic na košťatech. U výdejního okýnka nás 
vítali paní kuchařky a pan kuchař, jejichž oblečení bylo 
doplněné typickými čarodějnickými doplňky, takže nechy-
běli hadi, pavouci, a dokonce ani krysy. A co se vlastně po-
dávalo? Polévka s tajemnou zaklínací formulí, čarodějný 
kotlík, oči baby jagy a jako nápoj kouzelný žabí lektvar.

Překvapení se našim kuchařům opravdu podařilo. Jídlo 
bylo výborné jako vždycky a nálada ještě lepší. Budeme 
moc rádi, když nám podobnou akci při nějaké další příleži-
tosti zopakují. Děti a učitelé ZŠ Trávníky

DEN ZDRaVÍ aneb cEsTa K VITaLITĚ  
a FYZIcKÉ KONDIcI
naše škola se zapojila do projektu financovaného Evrop-
skou unií a českým ministerstvem zemědělství „Ovoce do 
škol“. Úkolem projektu je přispět k trvalému zvýšení spo-
třeby ovoce a zeleniny a vytvořit zdravé stravovací návyky 
ve výživě dětí. Dětem je zdarma poskytováno nejen čers-
tvé ovoce a zelenina, ale i ovocné a zeleninové šťávy.

Máme radost, že můžeme tímto způsobem aspoň částeč-
ně přispět k formování zdravého životního stylu a k zása-
dám správné životosprávy našich žáků.
   V souvislosti s tímto projektem pořádáme v naší škole 
DEN ZDRaVÍ aneb cesta k vitalitě a fyzické kondici. 
Den zdraví se bude konat 10. 6. 2010  od 15.30 do 18 hod. 
v prostorách ZŠ Mánesova (boční vchod).

Tato akce je určena nejen školákům naší školy, ale i ši-
roké veřejnosti – tzn. rodiče, rodinní příslušníci, známí 
i neznámí – zkrátka zveme tímto všechny, které zajímají 
informace o zdravém jídle, jak mít fyzickou kondici a vi-
talitu.

Pro zájemce máme připraveno měření rizikového tuku 
v cévách. Čekají Vás zajímavosti o zdravém životním sty-
lu, pro děti různé, hry, soutěže apod. Pro dospělé je taktéž 
připravena pestrá aktivita. nenechte si ujít toto odpoledne 
– vždyť zdraví  chceme být všichni! 
 Vladimíra cIRaNOVÁ a Blanka hOLEŠINsKÁ 

ZE ŠKOLNÍch LaVIc
Otrokovice - 22. duben byl tro-
chu jiným školním  dnem.
V naší škole se snažíme žáky 
postupně zasvěcovat do eko-
logického myšlení, tolik po-
třebného k tomu, aby se sami 
postupně stávali aktivními 
v této oblasti. chceme, aby si 
uvědomovali, že udržování 
pěkného prostředí našeho měs-
ta není věc jednoduchá a aby 
zůstalo pěkným místem pro ži-
vot i v dalších letech, musí také 
děti vědět, jak se chovat.

Myslíme si, že když jim 
ukážeme, jak funguje v jejich 
městě třeba zpracovávání od-
padů z domácností, co vše se 
s odpadem děje, aby nehyzdil 
město, dokážeme v nich snáze 
vychovat odpovědný přístup 
k této problematice.

Touto myšlenlou jsme se čás-
tečně zabývali i v Den Země.

Žáky prvních tříd jsme se-
znamovali s ničivými povodně-
mi v roce 1997, protože nikdo 
z nich je nezažil, ale hlavně 
s opatřeními, která byla učině-
na, aby se již nikdy tato smutná 
událost neopakovala. Zkoumali 
ochranné hráze kolem řek.

Druháci se zase seznámili 
s Ekofarmou Jurý v Přílukách.

Třeťáci zkoumali na exkur-
zích v ČOV, co se děje s vo-
dou, kterou již nepotřebujeme, 
a upevňovali si své poznatky 
o třídění odpadu na exkurzi 
v TS Otrokovice.

Čtvrťáci a páťáci získali vel-
mi zajímavé informace při pou-
tavé exkurzi na městské sklád-
ce odpadu v Kvítkovicích. Byli 
udiveni rozsahem, ale i doko-
nalou organizací  skládky. Dě-
kujeme všem, kteří naše žáky 

provázeli exkurzemi, za ochotu 
a trpělivost.

Žáci 2. stupně, tedy 6. až 9. 
ročníky, se věnovali poznávání 
souvislostí spojení života zví-
řat naší planety s ekologií naší 
Země. Absolvovali výukové 
programy spojené s exkurzí 
v zoo Lešná.

I když chladný vítr doprová-
zel všechny aktivity žáků, slu-
níčko a nové zážitky nakonec 
zvítězily, a žáci se vraceli do 
školy spokojení.
 Mgr. Kateřina sKOchOVÁ

Všichni se ptají…
na začátku dubna nám před budovou nového 
domova nainstalovali stavební buňku, kterou 
jsme získali darem. nainstalování předcházelo 
vyřízení mnoho povolení. nový domov se vzdal 
jednoho parkovacího místa a na místo, kde 
nyní buňka stojí, získal bezplatný pronájem, což 
schválila i Rada města otrokovice. budova, ve 
které se azylový dům pro maminky s dětmi na-
chází, dříve sloužila jako sociální úřad.  Z toho 
důvodu zde chybí jakékoliv skladovací prostory. 
Kočárky, kola, koloběžky maminky skladovaly 
v chodbě v přízemí. stávalo se, že jsme tady měli 
i více než 5 kočárků. Z důvodů bezpečnosti však 
toto nebylo možné. 

stavební buňka nám nyní slouží jako kočár-
kárna a kolárna, ale i jako sklad. Její ne moc 
pěkný původní stav nám pomohli upravit uživa-

telé samaritánu – azylového domu pro lidi bez 
domova. buňku opravili, natřeli a dali jí novou 
fazonu. Konečnou podobu buňka získala díky 
paní Myjavcové – zaměstnankyni Charitního do-
mova, která ji pomalovala podle našeho přání.

Věříme, že si všichni z okolí na buňku zvyknou 
a že se nyní bude všem líbit. 
Bc. veronika halasová, vedoucí nového domova

Kouzelný svět včelky Máji
Žáci, navštěvující školní druži-
nu v ZŠ Trávníky se 22. dubna při 
oslavách Dne Země setkali s včel-
kou Májou. Setkání se uskutečnilo 
na školní zahradě, při přírodovědné 
stezce.

na zvládnutí stezky se žáci v prů-
běhu týdne řádně připravovali ve 
svých družinkách. Každý den čekal 
na žáky úkol, který byl zaměřen 
vždy na určitý úsek školní zahrady 
(les, louka, rybník, ovocné stromy, 
záhony květin, …). Úkoly byly pes-
tré. Od hádanek, křížovek, kvízů až 
po určování fauny a flóry.

Po přípravách nechybělo nic 
k tomu, aby vypukl den D.

V tento den se všechna oddělení 
školní družiny rozdělila do skupi-
nek a mohlo se jít na start. Důleži-
tým společníkem na stezce byl pro 
všechny pracovní list. Do něj plnili 
žáci celkem 14 záludných úkolů.

Do cíle dorazili všichni živí, plni 
zážitků a spokojených tváří. A právě 
to byla ta největší odměna pro nás 
vychovatelky.
 Vychovatelky ŠD

Den Země v ZŠ T. G. Masaryka si děti užily
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Oceňování dárců krve a kostní dřeně nově
Město Otrokovice každoročně odměňuje své občany, kteří se 
rozhodli darovat krev či kostní dřeň. na svém posledním zase-
dání rozhodli zastupitelé o nových podmínkách ocenění těch, 
kterým život jiných není lhostejný.

Stejně jako v předchozích letech budou poskytnutím bezplat-
né celosíťové jízdenky na dobu tří let oceněni dárci kostní dřeně. 
Po dobu pěti let budou moci jezdit zdarma také držitelé zlaté Jan-
ského plakety. Dle nových podmínek bude poskytnuta bezplatná 
celosíťová jízdenka na dobu pěti let také držitelům Zlatého kříže 
první až třetí třídy, tedy těm dárcům, kteří absolvovali dalších 
čtyřicet odběrů krve.

Kromě toho je pro dárce připravena řada dalších výhod. Dr-
žitelé zlaté Janského plakety si mohou, po vyčerpání bezplatné 
pětileté jízdenky, zakoupit zlevněnou roční celosíťovou jízdenku 
MHD. Současně mohou spolu s dárci kostní dřeně čerpat 50 % 
slevy na vstupném do kina Otrokovická BESEDA.

sprejeři mohou využívat určené plochy
rada města Otrokovice schválila uzavření smlouvy o poskyt-
nutí ploch pro umístění sprejových maleb, a zajistila tak vy-
znavačům graffiti možnost i v následujícím roce vytvářet na 
určených místech nová díla. 

Otrokovická radnice poskytne pro tyto účely zdarma be-
tonové stěny v podchodu pod železnicí na tř. Tomáše Bati, 
sloupy a podpěry mostu přes řeku Dřevnici naproti „Kolonce“ 
a podpoře ocelové lávky přes Dřevnici na vycházkovém úze-
mí Trávníky. Umisťování maleb je zde legální, a proto městští 
strážníci nebudou jejich vytváření nijak bránit.

ZŠ Trávníky bojuje se sociálně patologickými jevy
Základní škola Trávníky byla v Kroměříži oceněna za reali-
zovaný Minimální preventivní program, který se v letošním 
školním roce zaměřil především na vytváření pozitivních 
vzájemných vztahů v třídních kolektivech, jejichž prostřed-
nictvím lze lépe předcházet šikaně. Důležitou součástí je také 
rozvíjení a prohlubování spolupráce s rodiči a zlepšení jejich 
informovanosti o tom, co škola v rámci prevence pro ně a je-
jich děti chystá. cílem celého preventivního programu je, aby 
si žáci osvojili zásady zdravého životního stylu a vytvářeli 
správné životní postoje, posilovali psychickou odolnost vůči 
stresovým situacím, negativním zážitkům a vlivům, budovali 
si zdravé sebevědomí, sebehodnocení a poznávali sami sebe, 
dokázali řešit problémy i aktivně přistupovali k tvorbě pro-
středí a životních podmínek.

„Vysoce hodnoceno bylo především řešení sociálně pato-
logických jevů při třídnických hodinách, kde jsou probírána 
jednotlivá preventivní témata. Také činnost školního žákov-
ského parlamentu je důležitou součástí předcházení rizikové-
mu chování. Všechny tyto prvky zapadají do našeho školního 
vzdělávacího programu Pomáháme si růst. Snažíme se tak 
zapojit žáky do rozhodování o aktivitách ve škole. Podstat-
nou roli zde hraje právě žákovský parlament, který se na řadě 
akcí spolupodílí. Při všech činnostech klademe důraz na dobré 
vzájemné vztahy a bezpečné klima ve škole,“ uvedla ředitelka 
ZŠ Trávníky Jana Večeřová.

Projekt na zkvalitnění sociálních služeb
Od začátku května realizuje město Otrokovice již třetí pro-
jekt, který si klade za cíl zlepšovat systém sociálních služeb 
v regionu.

Projekt „Podpora trvalé udržitelnosti, dostupnosti a zkva-
litňování sociálních služeb na Otrokovicku“, podpořený 
z Evropské unie a plně financovaný z Operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost, je zaměřen na aktualizaci Ko-
munitního plánu sociálních služeb na Otrokovicku. Umožní 
také rozsáhlé vzdělávání pracovníků poskytovatelů sociálních 
služeb. novinkou bude vzdělávání osob pečujících o osobu 
blízkou. „Otrokovicko je regionem s vysoce rozvinutou infra-
strukturou pro poskytování sociálních služeb. Proto se v ná-
sledujících letech budeme zaměřovat více na jejich kvalitu 
než na další navyšování množství. S tím souvisí zaměření na 
vzdělávání pracovníků v přímé péči i vedoucích pracovníků 
poskytovatelů sociálních služeb,“ uvedla projektová manažer-
ka Zdeňka Šauerová. 

Do nového projektu budou zapojeny také partnerské obce 
Pohořelice, Žlutava, Bělov, Oldřichovice, Halenkovice 
a nová Dědina a město napajedla. „Proces komunitního plá-
nování nám umožňuje nalézat politickou a odbornou shodu. 
Je třeba neustále uvažovat o tom, co je dobré pro občany regi-
onu a o tom, jaké jsou finanční možnosti veřejných rozpočtů 
i uživatelů sociálních služeb, kteří si některé služby musí pla-
tit,“ řekl metodik komunitního plánování Josef Zdražil. 

aKTuÁLNĚ Z MĚsTa

VÍcE aKTuaLIT Na www.OTROKOVIcE.cZ

V době, kdy se rozvolňuje 
mnohé, co původně bylo 

stmeleno, tedy v době, kdy se 
štěpí státy i města a rozpadají 
manželství, stojí za to věno-
vat sympatizující pozornost  
tendencím opačným: sta-
bilním státům, spolehlivým 
manželstvím – a pevným 
městským celkům. K jedno-
mu z nich položilo základ 
i spojení Otrokovic a Kvítko-
vic počátkem června 1960.

Toto vpodstatě úřední 
rozhodnutí mělo svou his-
torickou oporu ve staletých 
společných osudech obou 
obcí: Kvítkovice (poprvé 
písemně zmiňované v zem-
ských deskách v r. 1350 ve 
tvaru KWYETcOWYcZ) 
společně s Otrokovicemi 
(první písemná zmínka z r. 
1141) leží v oblasti osídlené 
už 8000 let; společně přechá-
zely do majetku jednotlivých 
feudálních vrchností (ma-
lenovické, napajedelské), 
se stejným nadšením víta-
ly zrod republiky v r. 1918 
a stejné oběti přinášely v bo-
jích na frontách světových 
válek. Lišily se vždy v počtu 
obyvatel – uveďme jen malé 

srovnání z poslední doby: 
v r. 1948 jich žilo v Otroko-
vicích 7830, v Kvítkovicích 
932, a tato disproporce dále 
narůstala: v r. 1961 Otroko-
vice čítaly 9508 obyvatel, 
Kvítkovice 978.

Historii Otrokovic byla už 
věnována řada článků v Ot-
rokovických novinách i vý-
stav a přednášek Klubu přátel 
historie města Otrokovic (Jiří 
Tichý a další). Dnes chceme 
především zdůraznit, že ani 
menší ze dvou našich měst-
ských částí rozhodně nemusí 
trpět „syndromem mladšího 
sourozence“: vždyť i Kvít-
kovice mají své znamenité 
tradice, objekty i osobnosti. 
Jen několik příkladů: kaplič-
ka sv. Michala u kvítkovic-
kého hřbitova je – jak uvádí 
Ing. Petr Klokočka, znalec 
místních sakrálních památek 
– „jedinou nemovitostí v Ot-
rokovicích zapsanou v se-
znamu kulturních památek“; 
kaple sv. Anny na kvítkovic-
ké návsi má už 112 let; kvít-
kovické vilové čtvrti v loka-
litách nivy a Padělky náleží 
k nejkrásnějším ve městě; 
objekt kvítkovické mateřské 

školy (architekt Ing. radko 
Pavlacký) patří k nejpůvab-
nějším svého druhu široko 
daleko. Kvítkovický hasič-
ský sbor má pamětihodnosti, 
které jsou i chloubou celého 
města; kvítkovická Viktorka 
už nejednou ohromila sou-
peře svou sveřepou bojov-
ností. Kvítkovice měly už 
v r. 1886 svůj „Čtenářský 
spolek“, měly své pracovité 
starosty (např. Frant. Laciga, 
Jan Čáp), své svědomité kro-
nikáře (mj. Ignác Lechner, 
Josef Bartík) i důkladné pís-
máky (František Hradil). Ale 
Kvítkovice mají i své pro-
blémy (např. nánosy bahna 
z přilehlých polí po každém 
přívalovém dešti), jejichž ře-
šení není jednoduché, určitě 
však nestojí mimo pozornost 
radnice.

I „sňatky z rozumu“ mohou 
často vyústit až do příjem-
ných oslav „zlaté svatby“, 
pokud na tom oba partneři 
upřímně spolupracují. Půl-
století symbiózy Kvítkovic 
a Otrokovic je toho názor-
ným příkladem.
 Věra KRaMÁŘOVÁ,
 kronikářka města

Výsledky monitoringu ovzduší za rok 2009
Otrokovice - Výsledky dlouhodobého měření kvality 
ovzduší v Otrokovicích za rok 2009 přinesly občanům dob-
rou zprávu. Oxidy siřičitý ani dusičitý s velkou rezervou 
nedosáhly svých zákonem stanovených limitních hodnot.

U oxidu siřičitého přetrvává dlouhodobý příznivý stav 
velmi nízkých hodnot pohybujících se pod deseti procen-
ty denního imisního limitu. U oxidu dusičitého se roční 
průměry obou stanic dostaly na méně než polovinu limitu. 
Hodnota ročního průměru koncentrace polétavých pracho-
vých částic frakce PM10 se výsledkem 33,8 µg.m3  dostala 
pod hranici stanoveného ročního imisního limitu 40 µg.m3. 

„Atmosférický aerosol je všudypřítomnou složkou atmo-
sféry Země. na jeho vznik a původ mají vliv jak přírodní 
děje, tak samozřejmě i činnost člověka. Jde o soubor tu-
hých, kapalných nebo smíšených částic. Z hlediska zdra-
votního působení atmosférického aerosolu na člověka lze 
zjednodušeně říci, že prachové částice působí negativně na 
průdušky, a způsobují tak lidem problémy dýchacího ústro-
jí,“ přiblížil vedoucí odboru životního prostředí otrokovic-
ké radnice Petr Zakopal s tím, že ve srovnání s minulým 
rokem došlo k mírnému zlepšení ročního průměru. 

Z hlediska vývoje koncentrací polétavého prachu byly 
tradičně horšími zimní měsíce, naopak letní měsíce byly 
svými průměry příznivé. co se nepodařilo splnit, je četnost 
překročení 24hodinového imisního limitu. Oproti stanove-
nému limitu 30 překročení za kalendářní rok byla zjištěna 
vyšší hodnota celkem ve 45 dnech.

celkově je možno konstatovat, že úroveň výskytu látek 
znečišťujících ovzduší sledovaných v rámci monitoringu 
organizovaného městem byla v roce 2009 pod imisními 
limity a s mírně klesající tendencí úrovně znečištění. Po-
drobnější informace je možno získat na webových strán-
kách města.

Kontinuální měření imisí oxidu siřičitého (SO
2
) a oxidu 

dusičitého (nO
2
) spolu s koncentracemi polétavých pra-

chových částic frakce PM10 prováděla otrokovická radnice 
v minulém roce ještě prostřednictvím dvou stanic umístě-
ných na ZŠ Mánesova a ZŠ Trávníky. Od 1. ledna 2010 
je měření prováděno pouze na stanici ZŠ Trávníky. Stani-
ce na ZŠ Mánesova byla vzhledem ke stupni amortizace 
a dlouhodobě pozitivní tendenci úrovně sledovaných pa-
rametrů zrušena. Výstup okamžitých orientačních hodnot 
měření je i nadále možno sledovat na webových stránkách 
města.  naměřená data procházejí statistickým zpracová-
ním a po verifikaci jsou zpracována ve výroční zprávě za 
daný kalendářní rok.

 Mgr. Lenka Krupková, Ing. Petr Zakopal

Půlstoletí společné cesty Kvítkovic a Otrokovic

hejtman Mišák ocenil
kvítkovického hasiče
Bohuslav Hnilica, to je jmé-
no vyznamenaného hasiče, 
kterého počátkem května oce-
nil hejtman Zlínského kraje 
Stanislav Mišák za záslu-
hy a dlouholetou činnost ve 
funkci starosty Sboru dobro-
volných hasičů Kvítkovice. 

Oceněný Bohuslav Hnilica 
je členem SDH Kvítkovice od 
roku 1966. Po celou dobu byl 
aktivním členem a funkci sta-
rosty sboru zastával 31 let až 
do konce roku 2009. Ve funk-
ci starosty byl vstřícný k pod-
nětům a dobrý organizátor. 
Podílel se na vzniku a otevření 
vůbec první síně tradic hasič-
ského hnutí ve Zlínském kraji 
v  Kvítkovicích v roce 1985. 
Jeho schopnosti vedly k oce-
nění sboru za zásluhy o rozvoj 
města Otrokovice. Aktivně 
se podílel na organizaci zá-
chranných prací při povodních 
v roce 1997 na domácí půdě 
a v roce 2002 v Čechách ve 
Štěchovicích a okolí. Za svoji 
práci byl oceněn řadou vyzna-
menání Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska. Je také no-
sitelem medaile sv. Floriána.

„Získání tohoto ocenění 
mě velmi potěšilo. Hřeje mě 
na srdci, když vidím, že léta 
práce nevyšla nadarmo. ni-
kdy nezapomenu na povodně 
v roce 1997. Bylo to náročné 
období, kdy jsme pracovali ve 
dne v noci měsíc a půl. Po ce-
lou tu dobu jsme byli všichni 
jako jeden. Stáli jsme za se-
bou a táhli za jeden provaz. 
nikdo nepřemýšlel nad tím, 
zda pracuje osm nebo více ho-
din,“ uvedl Bohuslav Hnilica. 
 (red)
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Oznámení termínu uzávěrky 51. kola výběru 
zájemců o úvěr z Fondu rozvoje bydlení

Správní rada Fondu rozvoje bydlení ve smyslu článku 6 vnitř-
ního předpisu města Otrokovice Vn/06/2008/ZMO Zásady 
pro poskytování úvěrů z Fondu rozvoje bydlení, schváleného 
usnesením ZMO/293/12/08, stanoví termín uzávěrky pro podá-
ní žádostí 51. kola výběrového řízení na 31. KVĚTNa 2010. 
Formuláře k podání žádosti spolu s výpisem z uvedeného před-
pisu jsou k dispozici v podatelně městského úřadu (budova č. 
1). Zde se také vyplněné žádosti podávají.
 Radoslava MaTusZKOVÁ,
 předsedkyně správní rady Fondu rozvoje bydlení

OZNÁMENÍ O PŘERuŠENÍ DODÁVKY EL. ENERGIE
Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční sousta-
vy - rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací - bude 
přerušena dodávka elektrické energie:
Dne 10. 6. 2010 od 7.30 do 11.00 hodin
Seznam adres dotčených plánovaným vypínáním:
Otrokovice, ul. Zámostí č. p. 38, 1590, 1783 a 1787, ul. Če-
chova č. p. 586, 1631, 1632 e.on česká republika, s. r. o.

Z JEDNÁNÍ ZasTuPITELsTVa MĚsTa (ZMO) a RaDY MĚsTa (RMO)

ZMO dne 20. 4. 2010 schválilo:
• neinvestiční dotaci na činnost v r. 2010 ve výši 61 000 Kč pro občanské sdružení OnYX Zlín (úhrada 

provozních nákladů na poskytování terénních služeb v Otrokovicích),
• poskytnutí dotace ve výši 100 000 Kč spol. FILMFEST, s. r. o, na úhradu nákladů spojených s pří-

pravou a realizací MFFDM ve dnech 30. 5. - 6. 6. 2010,
• poskytnutí dvou úvěrů z Fondu rozvoje bydlení města Otrokovice ve výši dle jednotlivých žádostí,
• uzavření darovací smlouvy s Oblastním spolkem ČČK Zlín na úhradu celkové ceny ročních jízdenek 

MHD pro dárce krve – nositele zlaté Janského plakety a dárce kostní dřeně za rok 2009 ve výši 83 
250 Kč, 

• nové podmínky oceňování dárců krve a kostní dřeně (píšeme v dnešním vydání novin),
• poskytnutí zálohy na neinvestiční dotaci na činnost správce sport. areálu Otrokovice, Trávníky v r. 

2010 pro Fc Viktoria ve výši 80 000 Kč,
• poskytnutí zálohy na neinvestiční dotaci na činnost pro TJ Jiskra Otrokovice ve výši 658 000 Kč,
• dokument rozvojové projekty města a pověřila rMO rozhodováním o realizaci těchto projektů 

v souladu se schváleným rozpočtem města a s Pravidly čerpání rozpočtu na rok 2010 (rMO např. 
posuzuje každou etapu jednotlivých projektů v průběhu realizace znovu zvlášť, atd.),

• prodej části poz. p. č. 3115/9 a poz. p. č. 3115/134 – ostatní komunikace o celkové výměře 100m2 
v k. ú. Otrokovice spol. Geostav, s. r. o., Otrokovice za cenu 650/m2,

• prodej poz. (zastavěná plocha nádvoří a zeleň) o celkové výměře 4 400m2 do vlastnictví TEHOS, s. 
r. o., Otrokovice za účelem narovnání majetkoprávních vztahů mezi městem a spol. TEHOS za cenu 
úřední,

• zřízení věcných břemen na pozemcích města:  
pro žadatele Perfekt, s. r. o., zastupující spol. E.On Čr v rámci stavby Otrokovice, Janáčkova 
a v rámci stavby Otrokovice Jungmannova - kab. vedení nn pro napojení rD,

pro žadatele MDP GEO, s. r. o. zastupující spol. E.On Čr za účelem vedení Vn (přípojky, přelož-
ky,…) – pro Domov důchodců, ve všech případech cena 120 Kč/bm,

• uzavření Zástavních smluv s Hypoteční bankou a s Českomoravskou stavební spořitelnou Praha 
s předmětem zástavy nemovitostí (bytových jednotek a rodinných domů) z důvodu zajištění pohle-
dávek z úvěrů sjednaných budoucími kupujícími.

RMO dne 26. 4. 2010 schválila:
• ve funkci zřizovatele Mateřské školy Otrokovice, p.o. uzavření jednotlivých organizačních útvarů 

takto:
       MŠ Hlavní 1159 – provoz nepřerušen,
       MŠ Zahradní 1202 –  uzavření od 1. 8. 2010 do 31. 8. 2010 včetně,
       MŠ J. Žižky 1356, MŠ K. H. Máchy 266, MŠ Jabůrkové 1389, MŠ Zahradní 1139, 
       oddělení pro děti ve věku 1-3 let - uzavření od 1. 7. 2010 do 31. 8. 2010 včetně.
Oznámení o uzavření bude zveřejněno v jednotlivých MŠ, podrobnosti u vedoucích nebo u ředitelky 

školy,
• uzavření Smlouvy o poskytnutí ploch vyhrazených pro umístění sprejových maleb (graffiti) mezi 

TSO a zástupcem skupiny sprejerů v Otrokovicích (na dobu určitou na 1 rok),
• provedení stavebních úprav vestibulu Otrokovické BESEDY s termínem realizace do 31. 7. 2010 

(restaurační část a provozovna rychlého občerstvení Dragon - nyní nilla, bude oddělena přepážkou 
za účelem zvýšení komfortu pro návštěvníky kulturních akcí v OB),

• zajištění realizace projektu Podpora trvalé udržitelnosti, dostupnosti a zkvalitňování sociálních slu-
žeb na Otrokovicku/projekt Komunálního plánování sociálních služeb na Otrokovicku probíhá od 
roku 2005, v rámci další etapy  město získalo finanční dotaci ve výši 2 318 000 Kč,

• uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu ZK na provoz dětského do-
pravního hřiště v Otrokovicích,

RMO dne 26. 4. 2010 vzala na vědomí:
•     přehled výkonů Technických služeb Otrokovice pro město Otrokovice za I. čtvrtletí 2010.

RMO dne 10. 5. 2010 schválila:
• ve funkci zřizovatele Výroční zprávy o hospodaření příspěvkových organizací  města za rok 2009, 

včetně řádné účetní uzávěrky, hospodářského výsledku, zprávy auditorky  a stanoviska odboru eko-
nomického k předloženým zprávám: DDM Sluníčko Otrokovice, Mateřské školy Otrokovice, ZŠ 
Mánesova Otrokovice, ZŠ T. G. Masaryka Otrokovice a ZŠ Trávníky Otrokovice,  SEnIOru Otro-
kovice a zprávu o činnosti Městské knihovny Otrokovice za rok 2009,

• technicko-organizační zajištění akce 50. výročí sloučení obcí Otrokovice a Kvítkovice, s termínem 
konání zábavného odpoledne k tomuto výročí v neděli dne 13. června 2010 v parku před Městskou 
poliklinikou (čtěte v pozvánce v dnešních novinách),

• pověření TEHOS, s. r. o., Otrokovice za město vydáváním souhlasu s užíváním vodní nádrže Štěrko-
viště pro žadatele a podmínky k užívání vodní nádrže,

• úpravu prázdninové půjčovní doby v Městské knihovně Otrokovice, pobočce na ul. Erbenově po 
dobu školních prázdnin od 1. 7.-31. 8. 2010 (konec půjčovní doby se mění ze 17.00 na 16.00 hod.)

• žádosti o užívání veřejného prostranství za účelem zřízení restauračních zahrádek u těchto provo-
zoven: club BOnVEr na ul. Havlíčkova (1. 6.-30. 9. 2010), Sport casino Baťov na ul. Tylova (17. 
5.-15. 9. 2010), cukrárny Harlekýn (od 17. 5.-30. 9. 2010), rIMInI Bar na ul. K. H.  Máchy (31. 
5.-26. 9. 2010),

• poskytnutí záloh na neinvestiční dotace na zajištění činnosti v r. 2010 pro Mateřské a dětské centrum 
Klobouček ve výši 15 750 Kč, Ženskému pěveckému sboru Otrokovice ve výši 13 500 Kč, Mateřské-
mu centru DOMInO ve výši 20 700 Kč a sportovním a mládežnickým organizacím v celkové výši 
149 000 Kč, vše v souladu se Směrnicí města Otrokovice pro poskytování dotací z rozpočtu města 
a v souladu s Pravidly pro čerpání rozpočtu města v r. 2010,

• poskytnutí neinvestičních dotací na zajištění činnosti v r. 2010 občanskému sdružení Fotoklub BE-
SEDA Otrokovice  ve výši 15 000 Kč

• poskytnutí účelových finančních dotací na jednorázové akce pro sportovní a mládežnické organizace 
v celkové výši 36 000 Kč,

• poskytnutí účelové finanční dotace MOO Odborovému svazu pracovníků textilního, oděvního a ko-
žedělného průmyslu Čech a Moravy Otrokovice na jednorázovou akci Výlet do pohádky, která se 
uskuteční dne 5. 6. 2010 ve žlutavském lese a na škvárovém hřišti u tenisových kurtů na Bahňáku,

• vyhlášení výběrového řízení na prodej bytové jednotky č. 204 na ul. Školní 1300 (zveřejněno na 
Úřední desce po dobu zákonné lhůty).

 Libuše ŠKRaBOLOVÁ, místostarostka města Otrokovice

Město Otrokovice vyhlašuje 
VýBĚROVÉ ŘÍZENÍ Na 

PRONÁJEM NEBYTOVých PROsTOR 
v objektu  č. p. 1342, ul. nám. 3. května, Otrokovice o celkové 
výměře 227,35 m2 (vhodné jako restaurační zařízení) za násle-
dujících podmínek:
• doba nájmu: od 1. 8. 2010 na dobu neurčitou
• nájemné:  minimálně 1 300 Kč/m2/rok
• nájemné bude hrazeno čtvrtletně dopředu, nejpozději do 5. dne 

prvního měsíce příslušného čtvrtletí
• nájemné bude každoročně upraveno o % inflace za předcháze-

jící rok, které uvádí vždy počátkem roku ČSÚ. 
• nájemné nezahrnuje zálohy na služby, spojené s užíváním ne-

bytových prostor      
• uzávěrka výběrového řízení:  21. 6. 2010 v 9.00 hod.
• účastník výběrového řízení ve své žádosti uvede: návrh ceny,  

předmět nájmu a  doloží xerokopii živnostenského oprávnění 
nebo xerokopii výpisu z obchodního rejstříku

• zadavatel si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit a nevybrat 
žádnou z nabídek

Prohlídku předmětných prostor je potřeba předem dohodnout na 
tel.: 577 926 157, případně 602 788 515 (p. Dohnal).
nabídky s uvedením předmětu činnosti a ceny za m2 a rok pře-
dají zájemci osobně nebo poštou v zapečetěné obálce s označe-
ním: „Výběrové řízení nám. 3. května 1342“ na adresu: 
TEHOS, s. r. o., p. Karel Skopal, ředitel společnosti, tř. T. Bati 
1255, 765 02  Otrokovice. Bližší informace poskytne Lenka 
Blahová, tel.: 577 926 156.

Kulturní a informační středisko Tlumačov 
nabízí zájemcům, kteří nemají základní 

zkušenosti s Internetem PC kurz 
 

INTERNET A EMAIL
Požadované znalosti: základy obsluhy PC 
dobré ovládání myši 
a zručnost při psaní na klávesnici.

Termín: 1. a 3. 6. 2010, od 17 do 20 hodin 
 
Uzávěrka přihlášek: 25. 5. 2010, cena 750 Kč 
Bližší informace poskytneme osobně  
nebo na tel.: 577 929 023, 724 368 378  

 

PROJEKcE FILMů V RÁMcI 50. MEZINÁRODNÍhO 
FEsTIVaLu FILMů PRO DĚTI a MLÁDEŽ
Město Otrokovice je již tradičně partnerem největšího filmové-
ho festivalu dětských filmů na světě. Také díky podpoře, kterou 
otrokovická radnice festivalu věnuje, se můžou občané Otroko-
vic, především tedy děti, účastnit zdarma projekce festivalo-
vých filmů v Otrokovické BESEDĚ. Kromě toho se uskuteční 
také projekce pro otrokovické žákladní i mateřské školy.
Město Otrokovice a Otrokovická BESEDA si Vás proto dovo-
lují pozvat na tyto filmy:

pondělí 31. 5., 17 hodin
Pohádky tisíce a jedné noci – animovaný film K. Zemana

úterý 1. 6., 16 hodin
animované nové večerníčky 

středa 2. 6., 16 hodin
Dobrodružství Robinsona crusoa – loutkový film
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pátek 4. června v 18 hod., Otrokovická BEsEDa – 1. foyer
III. OTROKOVIcKý  KERaMIcKý saLON
Vernisáž výstavy prací keramického kurzu 2009-10 pořádaného Otrokovickou 
BESEDOU. Výstava potrvá do konce června. Expozice je přístupná ve všední 
dny od 8 do 18 hodin. V sobotu a v neděli pouze v rámci kulturních pořadů.
 Vstup volný
sobota 5. června
ZÁJEZD DO TERMÁLNÍch LÁZNÍ PODhÁJsKÁ
Pojištění a vstupné si hradí každý účastník sám.
nástupní místa: Hotel Baťov a Otrokovická  BESEDA (odjezd 5.30 a 5.40 hod)
 cena zájezdu: 400 Kč

sobota 5. června
ZÁJEZD DO JaRNÍ VÍDNĚ
Pojištění a vstupné si hradí každý účastník sám.
nástupní místa: Hotel Baťov a Otrokovická BESEDA  (odjezd 5.30 a 5.40 hod)
sobota 12. června od 10 hod.
 cena zájezdu: 450,- Kč.

neděle 20. června od 15 hod, nám. 3. května (v případě nepřízně počasí v sále 
Otrokovické BEsEDY)
KONcERT K EVROPsKÉMu DNI huDBY.
různorodé hudební žánry zazní na otrokovickém náměstí. Vystoupí kapely z Ot-
rokovic a okolí. Partnerské město Dubnica nad Váhom vysílá na koncert hosta 
– skupinu Picture of the Day. Občerstvení a skákací hrad pro děti zajištěny. 
 Vstup volný

KINO BEsEDa
čtvrtek 3. června v 19 hodin, usa 2010 – 105 min, titulky
MILý JOhNE
Silný romantický příběh lásky, která musí neustále překonávat odloučení a ne-
překonatelné dálky. Mladý voják potká mladou dívku a pro oba je z toho osudová 
láska. Hrají: channing Tatum, Amanda Seyfried, richard Jenkis  a další.
Přístupno Vstupné 69 + 1Kč

čtvrtek 10. června v 19 hodin, Velká Británie, usa 2010 – 106 min, titulky
sOuBOJ TITÁNů
Perseus se spolu s dalšími neohroženými bojovníky vydává na nebezpečnou ces-
tu hluboko do zakázaných světů. Musí se utkat s pekelnými démony a hrůzostraš-

nými příšerami. Hrají: Sam Worthington, ralph Fiennes, Liam neeson a další.
Přístupno Vstupné 64 + 1Kč

Čtvrtek 17. června v 17 hodin, usa 2010 – 118 min, český dabing
PERsY JacKsON: ZLODĚJ BLEsKu
Percy Jackson má ve škole věčně problémy. To je ale to nejmenší, co mu teď dělá 
starosti. Sice je právě začátek 21. století, ale zdá se, že antičtí bohové z bájného 
Olympu se rozhodli sestoupit ze svých trůnů a tím i vstoupit do Percyho života. 
Percy se totiž z ničeho nic dozvídá, že jeho skutečným otcem je Poseidon, bůh 
moří a vodního živlu. Hrají: Logan Lerman, rosario Dawson, Uma Thurman, 
Pierce Brosnan a další. 
Přístupno  Vstupné 69 + 1 Kč

čtvrtek 17. června v 19,30 hodin, usa 2008 – 131 min, titulky
sMRT ČEKÁ VŠuDE
Jedno z nejlepších válečných dramat posledních let (9 nominací na Oscara za rok 
2009) natočila americká režisérka Kathryn Bigelow. Válka v Iráku, válka proti 
všudypřítomnému nepříteli Hrají: Jeremy renner, Anthony Mackie, Guy Pearce 
a další.
Přístupno Vstupné 64 + 1 Kč

čtvrtek 24. června v 19 hodin, usa 2010 –min, titulky
sEx VE MĚsTĚ 2
 Zábava, móda, přátelství – nejen toto všechno znovu přináší film Sex ve městě 
2, ve kterém se vrací carrie (Sarah Jessica Parker), Samantha (Kim cattrall), 
charlotte (Kristin Davis) a Miranda (cynthia nixon). 
Přístupno Vstupné 69 + 1 Kč

PÁTEČNÍ DOPOLEDNÍ FILMOVÁ PŘEDsTaVENÍ PRO sENIORY:
pátek 11. června v 10 hodin, usa 2009 – 113 min, titulky
TRaBLE V RÁJI
Pobyt na nádherném exotickém ostrově jako lék na manželskou krizi? Proč ne. 
Jenže když váš vztah hrozí zhroucením, může se i ráj proměnit v peklo na Zemi. 
Hrají: Kristen Bell, Malin Akerman, Vince Vaugh, Jason Bateman a další.
 Vstupné pro seniory 49 + 1 Kč

pátek 25. června v 10 hodin, Česko, slovensko 2009 – 100 min
ZEMsKý RÁJ TO Na POhLED
Mrazivá komedie o tom, jak se dalo žít v 70. letech a zároveň se nenechat zmra-
zit. režie: Irena Pavlásková. Hrají: Vilma cibulková, Tereza Voříšková, Dana 
Marková a další
 Vstupné pro seniory 49 + 1 Kč
PŘIPRaVuJEME Na sRPEN:
Filmová přehlídka: Princ z Persie, Twilight saga: Zatmění, alenka v říši 
divů, Robin hood, Jak vycvičit draka

ČErVEn

Město Otrokovice ve spolupráci s Otrokovickou
BEsEDOu vás srdečně zvou na oslavu

Výročí 50 let spojení
otrokoVic a kVítkoVic

neděle 13. června od 14 hodin
PROGRaM V PaRKu PŘED POLIKLINIKOu:
14 hodin -  zahájení představitelem města
14.10 hodin - vystoupení folklorního souboru DŘEVÁČEK
14.30 hodin - JUPÍ – jedou klauni - zábavné divadelní vy-
stoupení pro děti, doplněné soutěžemi, hádankami a štafetou 
15.30 hodin  - soutěž učitelů ZŠ Trávníky a ZŠ TGM
16 hodin  - vystoupení VOnIcA

PROGRaM Na hŘIŠTI Fc VIKTORIa:
17 hodin  - fotbalové utkání 
staří páni TJ Jiskra vs staří páni Fc Viktoria
Doprovodný program: občerstvení, skákací hrad, stánky 
DDM Sluníčko
Vstup volný, v případě nepříznivého počasí se akce koná 
v Otrokovické BEsEDĚ.

Koupaliště i ROŠ se chystají na léto
TEHOS s. r. o., jako správce městských nemovitostí, po skon-
čení zimního období připravuje k provozu městské koupaliště 
a zároveň i rekreační oblast Štěrkoviště. Je kontrolována veš-
kerá technologie, zejména však úpravny vody, dále se provádí 
úklid, sečení trávy apod. Takže zahájení letní koupací sezony 
v Otrokovicích je závislé výhradně na počasí. 
Pro čtenáře Otrokovických novin uvádíme informace o letošní 
provozní době a o vstupném.

Městské koupaliště:
OTEVÍRacÍ DOBa:
v období do 15. 6. a v období od 16. 8.
10.00-18.00 hod
v období od 16. 6. do 15. 8.
10.00-19.00 hod
VsTuPNÉ:
dospělí  - celodenní 50 Kč
  - odpolední (po 15 . hod.) 30 Kč
 - permanentka na 10 vstupů 400 Kč
 - vstupné na 1 hod. 15 Kč
Děti (do 15 let)  
 - celodenní 20 Kč
 - odpolední (po 15. hod.) 15 Kč
 - permanentka na 10 vstupů 140 Kč 
Děti do 3 let - vstup zdarma
Osoby z průkazem ZTP – celodenní 10 Kč
Rezervace bazénu - soukromé akce (mimo běžnou otevírací 
dobu) 500 Kč/1hod. 
Za nepříznivého počasí je koupaliště zavřeno.

REKREaČNÍ OBLasT ŠTĚRKOVIŠTĚ:
Otevírací doba:      9.00-16.30 
Vstupné:                dospělí                 20 Kč
                                děti ( do 15 let )   10 Kč
                               děti do 3 let          vstup zdarma
Za nepříznivého počasí vstupné není vybíráno.
 Karel sKOPaL, ředitel TeHos s. r. o.

Rozcestník symbolizuje
hranice tří regionů

Pomyslnou hranici 
Valašska, slovácka a 
hané tvoří nový rozcestník z 
dílny výtvarníka Jiřího Holu-
ba, který zdobí areál u otroko-
vického přístaviště. Umělecké 
dílo připomíná návštěvníkům 
Otrokovic snoubení hanácké 
rozvážnosti s valašskou tvrdou 
pracovitostí a slováckým tem-
peramentem.  (kra)

I naše město má své hrdIny

Ferdinand Kříž se poklonil památce sedmadvaceti otroko-
vických válečných obětí, ale jejich úplný seznam je ještě ob-
sáhlejší – čítá na čtyři desítky jmen. K těm nejznámějším jistě 
patří Josef Valčík, koželuh baťovského závodu, který padl 
jako jeden z aktérů atentátu na říšského protektora Heyd-
richa.

Vzdejme jim všem čest alespoň tichou vzpomínkou.
na závěr mi ještě dovolte, abych poděkovala všem, kteří 

svou účastí na květnovém pietním aktu na náměstí 3. května 
a v Kvítkovicích přišli uctít památku padlých v našem městě.
  Libuše škraBoLová,
 místostarostka otrokovic

Dokončení ze strany  1
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o době a m
ístě konání voleb do Poslanecké sněm

ovny Parlam
entu České republiky 

 Starostka m
ěsta Otrokovice podle § 15 odst. 1 a 2 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlam

entu České republiky a o zm
ěně  

a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
 

o z n a m
 u j e : 

 
1.

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky se uskuteční  
v pátek 28. května 2010 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu  
29. května 2010 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.  

 2.
Místem konání voleb jsou volební místnosti uvedené v popisu jednotlivých 
okrsků č. 1 až 13. 

 3.
Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svou totožnost a státní občanství 
České republiky platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České 
republiky anebo cestovním průkazem, nebo platným občanským průkazem. Po 
záznamu ve výpisu ze stálého seznamu nebo zvláštního seznamu voličů obdrží od 
okrskové volební komise prázdnou úřední obálku. Na žádost voliče mu okrsková 
volební komise dodá za chybějící, škrtané nebo jinak označené hlasovací lístky jiné. 
Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství České republiky, nebude mu 
hlasování umožněno. 

 

4.
Voliči budou dodány 3 dny přede dnem konání voleb hlasovací lístky. Ve dnech 
voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.  

 5.
Každý volič se ve volební místnosti musí před hlasováním odebrat do prostoru 
určeného pro úpravu hlasovacích lístků, jinak mu okrsková volební komise 
hlasování neumožní. Volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. 

 6.
K zachování pořádku a důstojného průběhu hlasování se ve volební místnosti  
a v jejím bezprostředním okolí přítomní řídí pokyny předsedy okrskové volební 
komise. 

  V Otrokovicích dne 10. května 2010 
 

Radoslava Matuszková, v. r. 
starostka města Otrokovice 

 
Popis stálých volebních okrsků města Otrokovice 

 
 Okrsek č. 1

 
Volební místnost: 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA TRÁVNÍKY, HLAVNÍ 1160 
 Celé ulice: 

HLAVNÍ, J. VALČÍKA,  
Části ulic: 

LIDICKÁ 
267, 268, 269, 1156, 1234, 1235, 1236, 1237, 1238, 1239, 1240, 
1241, 1242, 1243, 1244, 1245, 1246, 1261, 1262, 

 

Okrsek č. 2  
Volební místnost:  

 ZÁKLADNÍ ŠKOLA TRÁVNÍKY, HLAVNÍ 1160 
 Části ulic: 

KPT. NÁLEPKY 1220, 1221, 1222, 1223, 1224, 1225, 1226, 1227, 1228,  
 

SNP 
1155, 1175, 1176, 1177, 1178, 1179, 1180, 1181, 1182,  

 
ZLÍNSKÁ 

121, 137, 146, 148, 155, 159, 174, 
 Okrsek č. 3  

Volební místnost:   

ZÁKLADNÍ ŠKOLA TRÁVNÍKY, HLAVNÍ 1160 
 Celé ulice: 

KPT. JAROŠE, LUČNÍ, POLNÍ,   
Části ulic: 

KPT. NÁLEPKY 1201, 1202, 1203, 1204, 1205, 1206, 1207, 1208, 1209,  
 

SNP 
144, 1152, 1153, 1154, 1172, 1173, 1174, 1183, 1184, 1185, 
1186, 1187, 1188, 1189, 1190, 1191, 

 

Okrsek č. 4
  

Volební místnost:  

MĚSTSKÁ POLIKLINIKA OTROKOVICE, TŘ. OSVOBOZENÍ 1388 
 Celé ulice: 

BEZRUČOVA, DR. E. BENEŠE, HAVLÍČKOVA, OLBRACHTOVA, PŘÍČNÁ, TŘ. 
OSVOBOZENÍ, ZÁMOSTÍ,  

Části ulic: 
ČECHOVA   

1376, 1377, 1378, 1379, 1380, 1381,  
 

J. JABŮRKOVÉ   203, 204, 239, 240, 273, 283, 314, 348, 380, 485, 489, 1842, 
 

 LIDICKÁ   
1231, 1232, 1233,  

 Okrsek č. 5
  

Volební místnost:   

MĚSTSKÁ POLIKLINIKA OTROKOVICE, TŘ. OSVOBOZENÍ 1388 
      
Celé ulice: 

NÁBŘEŽÍ, NÁDRAŽNÍ, KUČOVANINY,  
Části ulic: 

J. JABŮRKOVÉ   308, 491, 1404, 1405, 1406, 1422, 1423, 1424, 1426, 1427, 
1803, 1819, 

 Okrsek č. 6  
Volební místnost:   

ZÁKLADNÍ ŠKOLA T. G. MASARYKA, JANA ŽIŽKY 1355 
 Celé ulice: 

HLOŽKOVA, NÁM. 3. KVĚTNA, 
Části ulic: 

NA ULIČCE 
1467, 1468, 1617, 1626, 1627, 1835, 

 
OBCHODNÍ   

1315, 1316, 1317, 1318, 1319, 1320, 1321, 1322, 1323,  
 

SVOBODOVA   1304, 1305, 1306, 1307, 1312, 1313, 1314, 
 Okrsek č. 7

  
Volební místnost:  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA T. G. MASARYKA, JANA ŽIŽKY 1355 
 Celé ulice: 

B. NĚMCOVÉ, BAŘINKY, DOLNÍ, HORNÍ, JANA ŽIŽKY, PROSTŘEDNÍ, 
SMETANOVA,   

Části ulic: 
ČECHOVA   

28, 29, 126, 145, 178, 185, 206, 316, 381, 382, 383, 384, 385, 
386, 387, 388, 389, 456, 457, 458, 459, 460, 461, 462, 463, 464, 
465, 586, 1435, 1436, 1437, 1438, 1439, 1440, 1441, 1442, 
1443, 1444, 1445, 1446, 1447, 1604, 1630, 1631, 1632, 1784, 
1785, 1844,  

 
 NA ULIČCE   

1357, 1358, 1359, 1360, 1361, 1362,  
 Okrsek č. 8

  
Volební místnost::  

SOKOLOVNA, KOMENSKÉHO 248 
 Celé ulice: 

DR. STOJANA, DRUŽSTEVNÍ, JIRÁSKOVA, KOMENSKÉHO, NADJEZD, 
NERUDOVA, PALACKÉHO, TŘEBÍZSKÉHO, TYRŠOVA, osady BUŇOV a 
TEREZOV,  

Části ulic: 
OBCHODNÍ   

1324, 1325, 1326, 1327, 1328, 1329,  
 

SVOBODOVA   1308, 1309,  
 

TŘ. TOMÁŠE BATI 90, 91, 92, 93, 95, 113, 129, 130, 180, 274, 328, 344, 493, 
505, 573, 594, 595, 596, 601, 633, 637, 638, 1090, 1343, 6012, 

 Okrsek č. 9
  

Volební místnost::  

SENIOR, BUDOVA C, TŘ. SPOJENCŮ 1840 
 Celé ulice: 

DVOŘÁKOVA, MORAVNÍ, PŘÍSTAVNÍ,  
Části ulic: 

DOBROVSKÉHO 616, 617, 619, 620, 629, 642, 644, 649, 650, 6153, 6161, 6162, 
6163, 6164, 6171, 6172, 6173, 6174, 6181, 6182, 6183, 6184, 
6191, 6192, 6193, 6194, 6201, 6202, 6203, 6204, 6211, 6212, 
6294, 6424, 6431, 6432, 6434, 6441, 6442, 6443, 6444, 6491, 
6492, 6493, 6494, 6501, 6502, 6504, 6511, 6512, 6514, 9191, 

 
JUNGMANNOVA 623, 624, 625, 626, 6213, 6214, 6223, 6231, 6232, 6233, 6234, 

6241, 6242, 6243, 6244, 6251, 6252, 6261, 6262, 6263, 6264, 
6292, 6293, 6421,  

 
K. ČAPKA   

1198, 1199, 1256,  
 

MÁNESOVA   
663, 664, 665, 667, 668, 671, 1137, 1138, 6611, 6661, 6662, 
6671, 6672, 6674, 6711, 6712,  

 
TŘ. SPOJENCŮ 957, 1243, 1244, 1245, 1246, 1247, 1573, 1840,  

 
TŘ. TOMÁŠE BATI 331, 332, 334, 377, 474, 477, 478, 479, 480, 602, 981, 982, 

983, 984, 1241, 1255, 1267, 1269, 1270, 1540, 1553, 1554, 
1555, 1556, 1566, 1567, 1594, 1640, 1641, 1642, 1643, 1644, 
1657, 1660, 1661, 1663, 1666, 1667, 1677, 1678, 1687, 1700, 
1703, 1715, 1717, 1741, 1761, 1764, 4771, 4772, 4773, 4774, 
4781, 4782, 4783, 4784, 4791, 4792, 4793, 4794, 

 
TYLOVA   

725, 950, 1133, 1134, 1248, 1249, 1250, 1565, 6291,    
 

VRCHLICKÉHO 613, 614, 615, 651, 654, 659, 660, 918, 6121, 6122, 6124, 6131, 
6132, 6133, 6134, 6141, 6142, 6143, 6144, 6151, 6152, 6513, 
6531, 6533, 6534, 6591, 6592, 6593, 6594, 6601, 9171, 9181, 
9182,   

 Okrsek č. 10
 

Volební místnost::  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MÁNESOVA, MÁNESOVA 908 
 

Celé ulice: 
KRÁTKÁ, TŘ. ODBOJE,   

Části ulic:  
ERBENOVA  

 990, 991, 992, 993, 994, 995, 996, 997, 1142, 1143, 1144, 1145,  
 

MÁNESOVA   
707, 708, 709, 710, 728, 729, 730, 731, 732, 733, 734, 743, 908, 
930, 938, 1095, 1096, 1097, 1098, 1584, 1806, 1814, 1816, 
1818, 7072, 7081, 7082, 7091, 7101, 7102, 9301, 9302,  

 
ŠKOLNÍ   

606, 607, 726, 742, 805, 806, 904, 906, 1002, 1003, 1004, 1005, 
1120, 1121, 1271, 1272, 1585, 1586, 6061, 6062,  

 
TŘ. SPOJENCŮ 569, 608, 611, 712, 713, 714, 715, 716, 717, 727, 815, 817, 818, 

819, 820, 821, 822, 823, 824, 825, 826, 827, 828, 829, 830, 831, 
832, 834, 835, 836, 837, 838, 878, 879, 880, 881, 882, 883, 884, 
885, 886, 887, 907, 933, 934, 969, 971, 973, 975, 977, 979, 998, 
999, 1000, 1001, 8151, 8171, 8172, 8201, 8232, 8242, 8261, 

8262, 8271, 8272, 8302, 8372, 8381, 8382, 8781, 8782, 8792, 
8801, 8802, 8811, 8812, 8821, 8831, 8841, 8851, 8861, 9331, 
9341, 9342, 9691, 9692, 9712, 9731, 9732, 9751, 9752, 9771, 
9772, 9791, 9792,  

 
TŘ. TOMÁŠE BATI 940, 941, 942, 943, 944, 945, 946, 947, 948, 961, 963, 1288, 

1289, 1290, 1291, 1574, 1581, 1582, 1596, 1600, 1601, 1608, 
1616, 1619, 1620, 1622, 1624, 1635, 1827, 1828, 1829, 9392, 
9401, 9402, 9411, 9412, 9421, 9422, 9431, 9432, 9442, 9451, 
9461, 9471, 9472, 9482, 9612, 9631, 

 
ZAHRADNÍ   

718, 841, 939, 955, 7431, 7432, 9391, 9551, 9552,  
 Okrsek č. 11

Volební místnost::  

SENIOR, BUDOVA B, K. ČAPKA 1615 
 Celé ulice: 

JANÁČKOVA,  
Části ulic: 

DOBROVSKÉHO 645, 646, 647, 648, 676, 677, 678, 679, 688, 689, 690, 691, 
692, 750, 801, 802, 803, 804, 901, 902, 903, 921, 922, 923, 924, 
925, 926, 927, 1638, 6451, 6452, 6453, 6454, 6461, 6463, 6464, 
6481, 6482, 6483, 6484, 6781, 6782, 6872, 6881, 6882, 6891, 
6892, 7501, 7502, 8012, 8021, 8031, 8032, 9011, 9021, 9022, 
9031, 9032, 9212, 9221, 9222, 9231, 9232, 9241, 9242, 9251, 
9252, 9261, 9262, 9271, 9272,  

 
 

ERBENOVA   
680, 687, 693, 705, 706, 1275, 1597, 6801, 6802, 6871, 6932, 
6941, 7051, 9852,  

 
JUNGMANNOVA 627, 628, 1101, 1102, 1103, 1104, 1105, 1106, 1107, 1108, 

1109, 1162, 1163, 1164, 1165, 1166, 1235, 1236, 1237, 1858, 
1859, 1860, 1861, 1862, 1863, 1864, 1865, 4051, 6271, 6272, 
6274, 6282, 6283, 6284,  

 
K. ČAPKA   

1128, 1129, 1130, 1131, 1132, 1595, 1615, 1872, 1873, 1874, 
1875,  

 
ŠKOLNÍ   

1299, 1300, 6911, 6912, 7032,  
 

TYLOVA   
682, 1161, 1203, 1204, 1205, 1839, 6281, 6462, 6522, 6811, 
6812, 9012,  

 
VRCHLICKÉHO 652, 655, 656, 657, 658, 662, 681, 683, 684, 685, 686, 694, 695, 

696, 697, 698, 699, 700, 701, 702, 703, 704, 735, 736, 737, 738, 
739, 740, 741, 744, 745, 746, 747, 748, 749, 928, 929, 985, 986, 
987, 988, 989, 6521, 6942, 6951, 6952, 6961, 6962, 6972, 6982, 
7001, 7002, 7011, 7012, 7021, 7022, 7031, 7451, 7452, 7471, 
7481, 7482, 9281, 9291, 9861, 9862, 9871, 9872, 9881, 9882, 
9891,  

 
ZAHRADNÍ   

807, 808, 809, 813, 816, 931, 1139, 1202, 8081, 8082, 8091, 
8092, 8131, 8152, 9312,  

 Okrsek č. 12
Volební místnost::  

STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA OTROKOVICE, TŘ. TOMÁŠE 
BATI 1266 

 
Celé ulice: 

ML. STAVBAŘŮ, ŠTĚRKOVIŠTĚ, W
OLKEROVA  

Části ulic:  
TŘ. TOMÁŠE BATI 905, 949, 951, 952, 953, 954, 967, 1266, 1268, 9492, 9512, 

9521, 9532, 9541, 9542, 9671, 9672,  
 Okrsek č. 13

  
Volební místnost::  

DŮM S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU, NIVY 283 
 Celé ulice:  

BARTOŠOVA, BŘÍ MRŠTÍKŮ, DUBNICKÁ, HÁLKOVA, K. H. MÁCHY, LETIŠTĚ, 
NAD HŘIŠTĚM, NAPAJEDELSKÁ, NIVY, OBJÍZDNÁ, PADĚLKY, SPOJOVACÍ, 
U FARMY, U LETIŠTĚ,  

Části ulic:  
ZLÍNSKÁ 

145, 162, 165, 169, 172, 230, 240, 260, 263, 314, 1602. 
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7
OtrOkOvické

nOviny

o době a m
ístě konání voleb do Poslanecké sněm

ovny Parlam
entu České republiky 

 Starostka m
ěsta Otrokovice podle § 15 odst. 1 a 2 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlam

entu České republiky a o zm
ěně  

a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
 

o z n a m
 u j e : 

 
1.

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky se uskuteční  
v pátek 28. května 2010 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu  
29. května 2010 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.  

 2.
Místem konání voleb jsou volební místnosti uvedené v popisu jednotlivých 
okrsků č. 1 až 13. 

 3.
Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svou totožnost a státní občanství 
České republiky platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České 
republiky anebo cestovním průkazem, nebo platným občanským průkazem. Po 
záznamu ve výpisu ze stálého seznamu nebo zvláštního seznamu voličů obdrží od 
okrskové volební komise prázdnou úřední obálku. Na žádost voliče mu okrsková 
volební komise dodá za chybějící, škrtané nebo jinak označené hlasovací lístky jiné. 
Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství České republiky, nebude mu 
hlasování umožněno. 

 

4.
Voliči budou dodány 3 dny přede dnem konání voleb hlasovací lístky. Ve dnech 
voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.  

 5.
Každý volič se ve volební místnosti musí před hlasováním odebrat do prostoru 
určeného pro úpravu hlasovacích lístků, jinak mu okrsková volební komise 
hlasování neumožní. Volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. 

 6.
K zachování pořádku a důstojného průběhu hlasování se ve volební místnosti  
a v jejím bezprostředním okolí přítomní řídí pokyny předsedy okrskové volební 
komise. 

  V Otrokovicích dne 10. května 2010 
 

Radoslava Matuszková, v. r. 
starostka města Otrokovice 

 
Popis stálých volebních okrsků města Otrokovice 

 
 Okrsek č. 1

 
Volební místnost: 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA TRÁVNÍKY, HLAVNÍ 1160 
 Celé ulice: 

HLAVNÍ, J. VALČÍKA,  
Části ulic: 

LIDICKÁ 
267, 268, 269, 1156, 1234, 1235, 1236, 1237, 1238, 1239, 1240, 
1241, 1242, 1243, 1244, 1245, 1246, 1261, 1262, 

 

Okrsek č. 2  
Volební místnost:  

 ZÁKLADNÍ ŠKOLA TRÁVNÍKY, HLAVNÍ 1160 
 Části ulic: 

KPT. NÁLEPKY 1220, 1221, 1222, 1223, 1224, 1225, 1226, 1227, 1228,  
 

SNP 
1155, 1175, 1176, 1177, 1178, 1179, 1180, 1181, 1182,  

 
ZLÍNSKÁ 

121, 137, 146, 148, 155, 159, 174, 
 Okrsek č. 3  

Volební místnost:   

ZÁKLADNÍ ŠKOLA TRÁVNÍKY, HLAVNÍ 1160 
 Celé ulice: 

KPT. JAROŠE, LUČNÍ, POLNÍ,   
Části ulic: 

KPT. NÁLEPKY 1201, 1202, 1203, 1204, 1205, 1206, 1207, 1208, 1209,  
 

SNP 
144, 1152, 1153, 1154, 1172, 1173, 1174, 1183, 1184, 1185, 
1186, 1187, 1188, 1189, 1190, 1191, 

 

Okrsek č. 4
  

Volební místnost:  

MĚSTSKÁ POLIKLINIKA OTROKOVICE, TŘ. OSVOBOZENÍ 1388 
 Celé ulice: 

BEZRUČOVA, DR. E. BENEŠE, HAVLÍČKOVA, OLBRACHTOVA, PŘÍČNÁ, TŘ. 
OSVOBOZENÍ, ZÁMOSTÍ,  

Části ulic: 
ČECHOVA   

1376, 1377, 1378, 1379, 1380, 1381,  
 

J. JABŮRKOVÉ   203, 204, 239, 240, 273, 283, 314, 348, 380, 485, 489, 1842, 
 

 LIDICKÁ   
1231, 1232, 1233,  

 Okrsek č. 5
  

Volební místnost:   

MĚSTSKÁ POLIKLINIKA OTROKOVICE, TŘ. OSVOBOZENÍ 1388 
      
Celé ulice: 

NÁBŘEŽÍ, NÁDRAŽNÍ, KUČOVANINY,  
Části ulic: 

J. JABŮRKOVÉ   308, 491, 1404, 1405, 1406, 1422, 1423, 1424, 1426, 1427, 
1803, 1819, 

 Okrsek č. 6  
Volební místnost:   

ZÁKLADNÍ ŠKOLA T. G. MASARYKA, JANA ŽIŽKY 1355 
 Celé ulice: 

HLOŽKOVA, NÁM. 3. KVĚTNA, 
Části ulic: 

NA ULIČCE 
1467, 1468, 1617, 1626, 1627, 1835, 

 
OBCHODNÍ   

1315, 1316, 1317, 1318, 1319, 1320, 1321, 1322, 1323,  
 

SVOBODOVA   1304, 1305, 1306, 1307, 1312, 1313, 1314, 
 Okrsek č. 7

  
Volební místnost:  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA T. G. MASARYKA, JANA ŽIŽKY 1355 
 Celé ulice: 

B. NĚMCOVÉ, BAŘINKY, DOLNÍ, HORNÍ, JANA ŽIŽKY, PROSTŘEDNÍ, 
SMETANOVA,   

Části ulic: 
ČECHOVA   

28, 29, 126, 145, 178, 185, 206, 316, 381, 382, 383, 384, 385, 
386, 387, 388, 389, 456, 457, 458, 459, 460, 461, 462, 463, 464, 
465, 586, 1435, 1436, 1437, 1438, 1439, 1440, 1441, 1442, 
1443, 1444, 1445, 1446, 1447, 1604, 1630, 1631, 1632, 1784, 
1785, 1844,  

 
 NA ULIČCE   

1357, 1358, 1359, 1360, 1361, 1362,  
 Okrsek č. 8

  
Volební místnost::  

SOKOLOVNA, KOMENSKÉHO 248 
 Celé ulice: 

DR. STOJANA, DRUŽSTEVNÍ, JIRÁSKOVA, KOMENSKÉHO, NADJEZD, 
NERUDOVA, PALACKÉHO, TŘEBÍZSKÉHO, TYRŠOVA, osady BUŇOV a 
TEREZOV,  

Části ulic: 
OBCHODNÍ   

1324, 1325, 1326, 1327, 1328, 1329,  
 

SVOBODOVA   1308, 1309,  
 

TŘ. TOMÁŠE BATI 90, 91, 92, 93, 95, 113, 129, 130, 180, 274, 328, 344, 493, 
505, 573, 594, 595, 596, 601, 633, 637, 638, 1090, 1343, 6012, 

 Okrsek č. 9
  

Volební místnost::  

SENIOR, BUDOVA C, TŘ. SPOJENCŮ 1840 
 Celé ulice: 

DVOŘÁKOVA, MORAVNÍ, PŘÍSTAVNÍ,  
Části ulic: 

DOBROVSKÉHO 616, 617, 619, 620, 629, 642, 644, 649, 650, 6153, 6161, 6162, 
6163, 6164, 6171, 6172, 6173, 6174, 6181, 6182, 6183, 6184, 
6191, 6192, 6193, 6194, 6201, 6202, 6203, 6204, 6211, 6212, 
6294, 6424, 6431, 6432, 6434, 6441, 6442, 6443, 6444, 6491, 
6492, 6493, 6494, 6501, 6502, 6504, 6511, 6512, 6514, 9191, 

 
JUNGMANNOVA 623, 624, 625, 626, 6213, 6214, 6223, 6231, 6232, 6233, 6234, 

6241, 6242, 6243, 6244, 6251, 6252, 6261, 6262, 6263, 6264, 
6292, 6293, 6421,  

 
K. ČAPKA   

1198, 1199, 1256,  
 

MÁNESOVA   
663, 664, 665, 667, 668, 671, 1137, 1138, 6611, 6661, 6662, 
6671, 6672, 6674, 6711, 6712,  

 
TŘ. SPOJENCŮ 957, 1243, 1244, 1245, 1246, 1247, 1573, 1840,  

 
TŘ. TOMÁŠE BATI 331, 332, 334, 377, 474, 477, 478, 479, 480, 602, 981, 982, 

983, 984, 1241, 1255, 1267, 1269, 1270, 1540, 1553, 1554, 
1555, 1556, 1566, 1567, 1594, 1640, 1641, 1642, 1643, 1644, 
1657, 1660, 1661, 1663, 1666, 1667, 1677, 1678, 1687, 1700, 
1703, 1715, 1717, 1741, 1761, 1764, 4771, 4772, 4773, 4774, 
4781, 4782, 4783, 4784, 4791, 4792, 4793, 4794, 

 
TYLOVA   

725, 950, 1133, 1134, 1248, 1249, 1250, 1565, 6291,    
 

VRCHLICKÉHO 613, 614, 615, 651, 654, 659, 660, 918, 6121, 6122, 6124, 6131, 
6132, 6133, 6134, 6141, 6142, 6143, 6144, 6151, 6152, 6513, 
6531, 6533, 6534, 6591, 6592, 6593, 6594, 6601, 9171, 9181, 
9182,   

 Okrsek č. 10
 

Volební místnost::  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MÁNESOVA, MÁNESOVA 908 
 

Celé ulice: 
KRÁTKÁ, TŘ. ODBOJE,   

Části ulic:  
ERBENOVA  

 990, 991, 992, 993, 994, 995, 996, 997, 1142, 1143, 1144, 1145,  
 

MÁNESOVA   
707, 708, 709, 710, 728, 729, 730, 731, 732, 733, 734, 743, 908, 
930, 938, 1095, 1096, 1097, 1098, 1584, 1806, 1814, 1816, 
1818, 7072, 7081, 7082, 7091, 7101, 7102, 9301, 9302,  

 
ŠKOLNÍ   

606, 607, 726, 742, 805, 806, 904, 906, 1002, 1003, 1004, 1005, 
1120, 1121, 1271, 1272, 1585, 1586, 6061, 6062,  

 
TŘ. SPOJENCŮ 569, 608, 611, 712, 713, 714, 715, 716, 717, 727, 815, 817, 818, 

819, 820, 821, 822, 823, 824, 825, 826, 827, 828, 829, 830, 831, 
832, 834, 835, 836, 837, 838, 878, 879, 880, 881, 882, 883, 884, 
885, 886, 887, 907, 933, 934, 969, 971, 973, 975, 977, 979, 998, 
999, 1000, 1001, 8151, 8171, 8172, 8201, 8232, 8242, 8261, 

8262, 8271, 8272, 8302, 8372, 8381, 8382, 8781, 8782, 8792, 
8801, 8802, 8811, 8812, 8821, 8831, 8841, 8851, 8861, 9331, 
9341, 9342, 9691, 9692, 9712, 9731, 9732, 9751, 9752, 9771, 
9772, 9791, 9792,  

 
TŘ. TOMÁŠE BATI 940, 941, 942, 943, 944, 945, 946, 947, 948, 961, 963, 1288, 

1289, 1290, 1291, 1574, 1581, 1582, 1596, 1600, 1601, 1608, 
1616, 1619, 1620, 1622, 1624, 1635, 1827, 1828, 1829, 9392, 
9401, 9402, 9411, 9412, 9421, 9422, 9431, 9432, 9442, 9451, 
9461, 9471, 9472, 9482, 9612, 9631, 

 
ZAHRADNÍ   

718, 841, 939, 955, 7431, 7432, 9391, 9551, 9552,  
 Okrsek č. 11

Volební místnost::  

SENIOR, BUDOVA B, K. ČAPKA 1615 
 Celé ulice: 

JANÁČKOVA,  
Části ulic: 

DOBROVSKÉHO 645, 646, 647, 648, 676, 677, 678, 679, 688, 689, 690, 691, 
692, 750, 801, 802, 803, 804, 901, 902, 903, 921, 922, 923, 924, 
925, 926, 927, 1638, 6451, 6452, 6453, 6454, 6461, 6463, 6464, 
6481, 6482, 6483, 6484, 6781, 6782, 6872, 6881, 6882, 6891, 
6892, 7501, 7502, 8012, 8021, 8031, 8032, 9011, 9021, 9022, 
9031, 9032, 9212, 9221, 9222, 9231, 9232, 9241, 9242, 9251, 
9252, 9261, 9262, 9271, 9272,  

 
 

ERBENOVA   
680, 687, 693, 705, 706, 1275, 1597, 6801, 6802, 6871, 6932, 
6941, 7051, 9852,  

 
JUNGMANNOVA 627, 628, 1101, 1102, 1103, 1104, 1105, 1106, 1107, 1108, 

1109, 1162, 1163, 1164, 1165, 1166, 1235, 1236, 1237, 1858, 
1859, 1860, 1861, 1862, 1863, 1864, 1865, 4051, 6271, 6272, 
6274, 6282, 6283, 6284,  

 
K. ČAPKA   

1128, 1129, 1130, 1131, 1132, 1595, 1615, 1872, 1873, 1874, 
1875,  

 
ŠKOLNÍ   

1299, 1300, 6911, 6912, 7032,  
 

TYLOVA   
682, 1161, 1203, 1204, 1205, 1839, 6281, 6462, 6522, 6811, 
6812, 9012,  

 
VRCHLICKÉHO 652, 655, 656, 657, 658, 662, 681, 683, 684, 685, 686, 694, 695, 

696, 697, 698, 699, 700, 701, 702, 703, 704, 735, 736, 737, 738, 
739, 740, 741, 744, 745, 746, 747, 748, 749, 928, 929, 985, 986, 
987, 988, 989, 6521, 6942, 6951, 6952, 6961, 6962, 6972, 6982, 
7001, 7002, 7011, 7012, 7021, 7022, 7031, 7451, 7452, 7471, 
7481, 7482, 9281, 9291, 9861, 9862, 9871, 9872, 9881, 9882, 
9891,  

 
ZAHRADNÍ   

807, 808, 809, 813, 816, 931, 1139, 1202, 8081, 8082, 8091, 
8092, 8131, 8152, 9312,  

 Okrsek č. 12
Volební místnost::  

STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA OTROKOVICE, TŘ. TOMÁŠE 
BATI 1266 

 
Celé ulice: 

ML. STAVBAŘŮ, ŠTĚRKOVIŠTĚ, W
OLKEROVA  

Části ulic:  
TŘ. TOMÁŠE BATI 905, 949, 951, 952, 953, 954, 967, 1266, 1268, 9492, 9512, 

9521, 9532, 9541, 9542, 9671, 9672,  
 Okrsek č. 13

  
Volební místnost::  

DŮM S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU, NIVY 283 
 Celé ulice:  

BARTOŠOVA, BŘÍ MRŠTÍKŮ, DUBNICKÁ, HÁLKOVA, K. H. MÁCHY, LETIŠTĚ, 
NAD HŘIŠTĚM, NAPAJEDELSKÁ, NIVY, OBJÍZDNÁ, PADĚLKY, SPOJOVACÍ, 
U FARMY, U LETIŠTĚ,  

Části ulic:  
ZLÍNSKÁ 

145, 162, 165, 169, 172, 230, 240, 260, 263, 314, 1602. 
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La Pizzeria
    Otrokovice

• nová nekuřácká pizzerie
• těstoviny, saláty, poháry, dezerty
• vše z čerstvých kvalitních surovin k tomu určených

www.la-pizzeria.cz     náměstí 3. května, naproti Charitě sv. Anežky
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k a l e n d á ř  v ý z n a m n ý c h  a k c í
sobota 22. 5., 13 hod., Sportovní hala Štěrkoviště
MEZINÁRODNÍ PŘEhLÍDKa POhYBOVých

       sKLaDEB OTROKOVIcE 2010
Přehlídka pohybových skladeb s účastí také zahraničních týmů, pořádá TJ Jiskra 
Otrokovice, odbor SPV.   

pondělí 31. 5., 16 hod., foyer Otrokovické BESEDY
FILM OČIMa DĚTÍ 
Vernisáž žáků otrokovických škol u příležitosti 50. ročníku MFFDM Zlín. Vy-
stoupí žáci literárně-dramatického oboru ZUŠ Otrokovice a Tereza Konečná, kte-
rá připomene několik známých pohádkových melodií.

pondělí 31. 5., 17 hod., hudební sál ZUŠ Otrokovice
I. aBsOLVENTsKý KONcERT
Žáci ZUŠ Otrokovice předvedou, co všechno se během roku naučili.

1. 6. , 15-18 hodin, park u Městské polikliniky
DEN DĚTÍ
Zábavné odpoledne pro děti plné her, písniček a různých atrakcí.
Vstup zdarma (některé atrakce za poplatek)

pátek 4. 6. , 17 hod., Otrokovická BESEDA
TaNEČNÍ KONcERT
Představí se žáci všech ročníků tanečního oboru ZUŠ Otrokovice

5. 6., start od 9 hodin za Moravní lávkou
VýLET DO POhÁDKY s DDM sLuNÍČKO
cesta pohádkovým lesem, skákací hrad, jízda na koni i kočárem, vystoupení 
kroužků DDM Sluníčko, historický šerm, indiáni, opékání vlastních uzenin, 
občerstvení. Hraje skupina duo Pexeso. cíl: škvárové hřiště u tenisových kurtů - 
Baťov. Vstupné: děti 30 Kč, dospělí 40 Kč

sobota 5. 6., 9 hod., městský in-line ovál na sídlišti Trávníky
MIsTROVsTVÍ ČR V IN-LINE BRusLENÍ Na sILNIcI 2010
Mistrovství Čr ve víceboji v kategoriích 14-15 let, 16-17 let, 18+ let je součástí 
2. kola Otrokovického in-line poháru 2010 a je otevřeným mistrovstvím. Můžou 
se ho tedy zúčastnit i neregistrovaní závodníci. Vedle mistrovského závodu se 
pojedou závody i v ostatních věkových kategoriích od 0 do 50 let a více. Závody 
budou zpestřeny doprovodným programem pro děti. Přihlásit k závodu se lze 
přes internet na http://oip.ssco.cz. Mluví se i o účasti olympijských reprezentantů 
z letošních olympijských her, Kateřiny novotné, Karolíny Erbanové a Martiny 
Sáblíkové. nechejme se překvapit!

pátek 11. 6., 17 hod., Sokolovna Otrokovice
sPORTOVNÍ ŘÁDĚNÍ Na KONcI ŠKOLNÍhO ROKu
Můžete se těšit na soutěže, chybět nebude ani opékání špekáčků. Pořádá TJ Jiskra 
Otrokovice, odbor SPV.    

sobota 12. 6., 10 hod., areál rybářského svazu Otrokovice - Štěrkoviště
OTROKOVIc-MaJFEsT
VII. ročník soutěžní přehlídky folkové, trampské, country a bluegrasové hudby. 
Během dne se představí v soutěžní části deset kapel a pět písničkářů. Hosté festi-
valu: cOP, Vojta „Kiďák“ Tomáško, cimbálová muzika z Míkovic a skupina ca-
poeira Zlín Malenovice s ukázkami bojového umění. Pořádá KAMAMÁr, o.s.

neděle 13. 6., 14 hod., park před Městskou poliklinikou, 17 hod., Fotbalové hřiště 
Fc Viktoria Otrokovice
VýROČÍ 50. LET sPOJENÍ OTROKOVIc a KVÍTKOVIc
připomenutí 50. let od spojení Otrokovic a Kvítkovic v jednu obec. Připraveno je 
zábavné odpoledne pro děti i dospělé v parku před Městskou poliklinikoua zápas 
Starých pánů otrokovických klubů TJ Jiskra a Fc Viktoria.

pondělí 14. 6., 17  hod., hudební sál ZUŠ 
2. aBsOLVENTsKý KONcERT
Představí se žáci hudebního a literárně-dramatického oboru ZUŠ Otrokovice. ne-
budou chybět ani absolventské práce žáků oboru výtvarného.

19. 6. 9-12 a 13-16 hod.
DEN OTEVŘENých DVEŘÍ Na DOPRaVNÍM hŘIŠTI
Jízda na všem, co má kola, překážky, velké deskové hry, skládání puzzle, 
tančící kobereček, výtvarné aktivity, jízda ve šlapacím autě. V případě nepřízně 
počasí se akce ruší. Vstupné: 10 Kč

25.-26. 6., 9 hod., Sokolovna Otrokovice
120 LET sBORu DOBROVOLNých hasIČů OTROKOVIcE
Sbor dobrovolných hasičů Otrokovice pořádá oslavy 120 let od založení sboru. 
Při této příležitosti proběhnou ukázky a výstava techniky na Sokolovně v pátek 
mezi 9. až 14. hod. a v sobotu mezi 9. až 13. hod. Přijďte se podívat a popřípadě 
rozšířit naši členskou základnu! 

sobota 26. 6., 7 hod., rekreační oblast Štěrkoviště
MORaVIaMaN
Mezinárodní závod v dlouhém triatlonu – 3,8 km plavání, 180 km jízda na kole, 
42,2 km běh. Součástí závodu je i štafeta a dětský Moraviaman. Pořádá Tri-Max 
Sport team.

VÁŽENÍ ČTENÁŘI,
před nedávnem se Vám dostala do rukou publikace „Otrokovice objektivem času“ vydaná měs-
tem. Kniha, která poprvé v historii zveřejňuje reprezentativní výběr z dochovaných historických 
fotografií našeho města, sklidila značný zájem i uznání. Vyšlo však bohužel také najevo, že přes 
veškerou snahu se autoři knihy neubránili některým omylům a věcným chybám v popisech někte-
rých snímků. O věci již informovala starostka města v březnovém čísle našich novin. Autoři by 
proto rádi touto cestou poděkovali všem, kdo je na zjištěné omyly upozornili, a co nejupřímněji se 
omlouvají těm, kdo se cítí být publikovanými nepřesnostmi dotčeni. A protože je správné napravo-
vat chyby, uvádíme zde seznam nejvážnějších nepřesností s prosbou, aby si laskavý čtenář knihy 
„Otrokovice objektivem času“ vložil tuto opravenku do svého výtisku.  Děkujeme, autoři knihy.

* Poznámka k opravě:
příklad Mlčochova domu ukazuje, jak ošidná může být lidská paměť a označování míst. přestože 
dům patřil rodině Mlčochů, v paměti lidí zůstal dnes již více než třicet let neexistující dům jako 
„Kyselákův“ či „u Kyseláka“, a to podle majitele obchodu, který měl pronajato přízemí domu.

strana / umístění chyba či nepřesný údaj správně má být
Str. 24 – 2. a 3. řádek popisku „rohový Kyselákův dům“ a 

„za Kyselákovým domem“
„rohový Mlčochův dům“ a „za 
Mlčochovým domem“ *

Str. 32 – nadpis a 1. řádek 
popisku

„Zapletalův dům“ „Dům Zatloukalů“, resp. „dům 
Zatloukalů“

Str. 52 – 2. řádek popisku „stavení Zapletalovo (později 
i Gavrišovo)“

„stavení Zapletalovo (později 
polovina stavení Gabryšovo)“

Str. 84 – 3. řádek popisku „Kyselákův dům s výrazným 
nárožím“

„Mlčochův dům s výrazným 
nárožím“ *

Str. 92 – 5. řádek popisku „jeden z posledních tradič-
ních otrokovických domků 
– stavení crlíkovo“

„jeden z posledních tradičních 
otrokovických domků – stavení 
Ševečků“ 41. ročník festivalu gymnaziálních souborů za účasti 

více než 500 studentů z celé Moravy se uskutečnil 15. dubna v Ot-
rokovické BESEDĚ. Gymnázium Otrokovice se na něm představilo 
dvěma pořady studentského divadla Variace, vystoupením pěvecké-
ho sboru (na snímku) a velmi originální výtvarnou prezentací. Akce 
se uskutečnila za významné podpory města Otrokovice.  (red)

ráda vás přivítám v kosmetickém salonu sTuDIO JaNa, Ob-
chodní 1317, (za MěÚ č.1), Otrokovice. Objednávky na tel.: 
606 129 185. Těší se na vás Věra Černá.

PEDIKúRa, MaNIKúRa za příznivé ceny, v pohodlí Vaše-
ho domova. Otrokovice, napajedla, Tel.: 732 319 644

INZERcE



Dne 27. května uplyne smutný rok, kdy nás na-
vždy opustil 

pan Zdeněk GaZDÍK. 
S úctou a láskou vzpomínají manželka Anna, syn 
radek a dcera Hana s rodinami, Děkujeme všem, 
kteří si vzpomenou s námi.

Dne 4. června tomu bude rok, kdy nás ve věku 60 
let navždy opustil 

pan stanislav ČERVINKa. 
S láskou a úctou vzpomínají manželka, dcera 
s rodinami, syn, maminka a bratr s rodinou. Kdo 
jste ho znali, vzpomeňte s námi.

osud nám nevrátí, co vzal, zůstaly jen vzpomínky 
a žal. 4. června tomu bude rok, co náhle opustil 
přátele, kamarády a rodinu 

pan Josef KOTÁsEK. 
Za tichou vzpomínku děkují maminka, děti  
a bratr s rodinou.

Dne 12. června uplyne již 10 let od úmrtí 
pana MuDr. Josefa PODMOLÍKa. 

Vám všem, kdo vzpomínáte, děkuje Eliška Pod-
molíková a děti s rodinami.

Dne 23. května oslaví 80. narozeniny 
pan Jaroslav ZIMÁK. 

Všechno nejlepší a hodně zdraví přeje dcera 
Alena s rodinou a syn Pavel s rodinou.

V měsíci květnu se dožívá 
paní Jitka VLČKOVÁ 

významného životního výročí. naše maminka 
a babička se 31. května dožívá krásných 80 let. 
Hodně zdraví do dalšího života jí přeje dcera 
Ilona a syn Svatopluk s rodinami.

60 let společného života oslaví 
10. června manželé Vladimír a 
Blažena hLOŽKOVI. Hodně 
zdraví a lásky do dalších let přeje 
celá rodina a přátelé.

V těchto dnech si připomínáme  
7. a 5. výročí úmrtí Josefa a Zden-
ky KaRÁsKOVých, kteří by se 
v letošním roce dožili 87 a 85 let. 
Děkujeme za tichou vzpomínku 
Hana a Josef – děti.

Dne 1. května uplynulo 15 let, kdy nás navždy 
opustil náš tatínek a dědeček, 

pan František ONDRůŠEK. 
S láskou vzpomínají manželka Jarmila, dcery Jar-
mila a Františka s rodinami.

Dne 2. května uplynulo 20 let od úmrtí naší ma-
minky, 

paní Jitky ŠPIČÁKOVÉ. 
S láskou vzpomínají dcery Jindřiška, Jaroslava 
a Jitka s rodinami.

léta uplynula jak řeky proud, bolest však trvá 
a nedá se zapomenout. Tvůj obraz, tatínku, stále 
v srdcích máme a se slzami v očích vzpomínáme. 
Dne 3. května uplynuly 2 roky, kdy nás navždy 
opustil náš milovaný manžel, tatínek, dědeček, 
pan Miroslav JuŘIČKa. S láskou vzpomínají 
manželka, děti a vnuci.

čas plyne a vzpomínka zůstává… 
Dne 10. května by se 

pan Ladislav NĚMEc 
dožil 55 let a dne 16. května uplynulo sedmé vý-
ročí jeho úmrtí. Za tichou vzpomínku děkují man-
želka, dcera a sestra s rodinami.

svět bez Tebe ztratil na radosti. Dne 15. května 
by se dožila 70 let 

paní Eva KLOBÁsKOVÁ. 
S láskou a úctou vzpomínají manžel František 
a dcera Helena s rodinou.

Dne 18. května uplynuly tři roky od úmrtí naší 
drahé babičky, maminky a manželky, 

paní Miluše ŠKODÍKOVÉ. 
S láskou a úctou vzpomínají manžel a synové 
s rodinami.

Dne 18. května uplynulo 5 let od 
úmrtí pana Josefa JaNDRTa 
a dne 28. června by se dožila 72 let 
paní Marie JaNDRTOVÁ. S lás-
kou vzpomínají dcera a synové 
s rodinami. Děkujeme všem, kteří 
si vzpomenou s námi.

Dne 19. května jsme si připomněli již 
20. výročí úmrtí paní Marie ČEVE-
LOVÉ. Zároveň 19. srpna vzpomene-
me 20. výročí úmrtí pana Vladimíra 
ČEVELY. Za tichou vzpomínku dě-
kuje dcera Marie s rodinou.

Dne 20. května uplynulo 6 let od úmrtí naší ma-
minky a babičky, 

paní Jiřiny KLuBaLOVÉ. 
S láskou a úctou vzpomínají dcery Dagmar a Jana 
s rodinami.

prázdné místo zůstalo mezi námi, moc nám chy-
bíš a nic Tě nenahradí. Dnes, 21. května, si při-
pomínáme 12. výročí úmrtí naší dcery, maminky 
a sestry, 

paní Zdeňky BuRIÁNOVÉ. 
Za tichou vzpomínku děkujeme.

Dne 3. června uplyne 5 let od úmr-
tí pana Zdeňka sMOLÍKa. Za 
tichou vzpomínku děkuje manžel-
ka a děti s rodinami. Dne 5. červ-
na uplyne 5 let od úmrtí paní Olgy 
KaLNÉ. Vzpomínají obě dcery 
s rodinami.

Děkuji touto cestou všem, kteří se v tak hojném počtu přišli na-
posled rozloučit s panem Mojmírem OČaDLÍKEM. Děkuji 
také za květinové dary a slova útěchy.
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sPOLEČENsKÁ KRONIka
DNEs sI POVÍME O KON-
TaKTNÍch ČOČKÁch.
Podle historických materiálů lze 
za vynálezce kontaktních čoček 
považovat Leonarda da Vinci. 
Ten poprvé navrhl řešit oční 
vady pomocí čoček, které se bu-
dou pokládat přímo na oko.

Ke korekci refrakčních vad 
se začínají používat kontaktní 
čočky kolem roku 1920. Více 
výrobců se pokoušelo různou 
technologií vyrobit skleněné 
kontaktní čočky, které by nositel 
snášel delší dobu v oku.

Po roce 1935 se čočky zača-
ly vyrábět z celuloidu, který se 
snášel lépe než sklo a byl bez-
pečnější – nehrozilo rozbití a 
pořezání oka.

 Zatím se stále jedná o tzv. tvr-
dé čočky. Teprve náš vědec, aka-
demik Wichterle, vynalezl hyd-
rofilní gel, který je velmi měkký 
a díky rychlé výrobě technologií 
odstředivého lití doslova zapla-
vil svět. 

 Od té doby dělíme čočky na 
tvrdé a měkké. Dá se říci, že 
tvrdé čočky se používají při slo-
žitějších očních vadách, kdy se 
udělá otisk oka a podle něj se na 
míru vyrobí čočka.

naproti tomu měkké čočky 

vybírá aplikátor ze standartní 
nabídky výrobce. nabídka je 
tak široká, že jenom zcela výji-
mečně nejsme schopni zájemce 
uspokojit.

Osobně jsem se poprvé setkal 
s měkkými čočkami v roce 1972 
na praxi v oční optice v Praze.
Bylo to jedno ze tří míst v celé 
republice, kde se čočky apliko-
valy.

Od té doby se samozřejmě 
kvalita a nabídka čoček podstat-
ně zvětšila. Dříve byl úspěch, 
když pacient mohl nosit čočku  
6-8 hodin, dnes jsou běžné čoč-
ky, které se vyndají z oka za 3-4 
dny! Zákazník si může vybrat 
čočky čiré, barevné (slouží ke 
změně barvy očí, např. podle 
oblečení), nebo tzv. obrázkové 
(v očích pak máte např. obrázky 
srdíčka, tygří oko a další).

U všech kontaktních čoček je 
velmi důležitá pravidelná kont-
rola optometristou! Varuji proto 
zajemce o internetový prodej čo-
ček. na první pohled jsou čočky 
o něco levnější (samozřejmě ale 
musíte k nabídkové ceně připo-
čítat poštovné a balné, kterým 
si prodejce navyšuje cenu, aniž 
by o tom mluvil), ale za každou 
kontrolu u optometristy pak pla-

títe. Zatímco při nákupu v optice 
máte veškeré následné kontroly 
jednou pro vždy v ceně čočky. 
O nutnosti pravidelných kontrol 
by mohli dlouze vyprávět oční 
lékaři, ke kterým se dostávají 
pacienti, kteří kontroly zane-
dbali. To, že čočky může apli-
kovat pouze řádně registrovaný 
a státně zkoušený optometrista, 
u mladých pracovníků již jenom 
vysokoškolsky vzdělaný, není 
jistě samoúčelné.

Všechny zájemce o kontaktní 
čočky zveme do naší optiky, kde 
si je mohou zdarma vyzkoušet. 
na Vaši návštěvu se těší Váš 
oční optik

Tomáš KOTas
tř. Osvobození 150

tel.: 737 113 438

www.optikakotas.cz

optika

kotas

Oční optik Kotas informuje a odpovídá
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Otevřeno nové

aVon centrum
Otrokovice Prior

1. patro

přímý prodej
katalogové objednávky

vzorky, soutěže
věrnostní program

rozšířeno o prodej doplňků 
na nehtovou modeláž

605 375 505

Městské divadlo ve Zlíně 
zahájilo PRODEJ PŘED-
PLaTNÉhO na sezonu 

2010/2011. Katalogy si může-
te vyzvednout v Otrokovické 
BESEDĚ. Informace na tel.: 
577 636 207 a 737 227 856.
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stezka pro chodce a cyklisty
Minule jsme se zaměřili na cyklisty. Dnes nám k cyklistům 
přibudou ještě i chodci. Při procházkách po našem městě se 
můžeme setkat s těmito dopravními značkami:

    Samotná sTEZKa PRO chODcE se pravda moc často 
neobjevuje, a když přece, tak chodci přikazuje užít v daném 
směru takto označeného pruhu nebo stezky. Jiným účastní-
kům silničního provozu je její použití zakázáno.
Za to stezky pro chodce a cyklisty jsou již častější. Byť jsou 
obě dopravní značky označující začátek stezky pro chodce 
a cyklisty skoro stejné, je tu malý detail, a to je právě ta dělicí 
čára mezi cyklistou a chodcem, která v sobě ukrývá rozdílné 
povinnosti.

sTEZKa PRO chODcE a cYKLIsTY (symboly chod-
ce a cyklisty pod sebou) přikazuje chodcům a cyklistům užít 
v daném směru takto označeného společného pruhu nebo stez-
ky. chodci a cyklisté se na ní nesmějí navzájem ohrozit, cho-
dec jdoucí stejným směrem jako cyklista se pohybuje vpravo 
a neplatí, že by některý z nich měl přednost. 

naproti tomu sTEZKa PRO chODcE a cYKLIsTY 
„s DĚLIcÍ ČÁROu“ přikazuje chodcům a cyklistům užít 
v daném směru vyznačeného samostatného pruhu nebo stezky. 
chodci a cyklisté smějí sousedního pruhu užít jen při obchá-
zení nebo objíždění překážky. Při těchto úkonech nesmí ale 
chodec ohrozit cyklistu jedoucího ve svém vyčleněném pruhu. 
To podobné platí na této „dělené“ stezce i pro cyklisty.  

Samostatnou kapitolu věnovanou bruslařům jsme v našem 
seriálu nevyčlenili. Proto alespoň zde v krátkosti pár slov 
k tomu, co se v současné době velmi rozmohlo. Podle zákona 
o silničním provozu jsou bruslaři chodci a nemají ve většině 
případů na silnici co dělat. To znamená, že musí dodržovat 
všechny povinnosti dané zákonem o silničním provozu - jak 
obecně všem účastníkům provozu na pozemních komunika-
cích, tak i specifické povinnosti dané chodcům. Tyto povin-
nosti mimo jiné zahrnují povinnost nesmět ohrozit ostatní 
chodce, chovat se ohleduplně a ukázněně, aby svým jednáním 
neohrožoval život, zdraví nebo majetek jiných osob ani svůj 
vlastní, a povinnost řídit se pravidly provozu na pozemních 
komunikacích. Tuto skutečnost by si každý, než si nasadí 
brusle, samozřejmě přilbu a chrániče, měl uvědomit. In-linista 
by měl vědět, kde se může pohybovat - na chodníku vpravo, 
na stezce pro chodce a ze zákona se může pohybovat i na stez-
ce pro cyklisty. 

Velmi důležité je si uvědomit, že na silnici, v případě, že 
chodník nebo stezka pro chodce jsou neschůdné či nejsou vy-
budované, musí na bruslích jet vlevo - po levé krajnici a kde 
není krajnice, při levém okraji vozovky.

Bohužel, bruslař jedoucí rychlostí dvacet kilometrů v hodi-
ně rychlost chodce asi dost překračuje a zastaví v lepším pří-
padě po čtyřech, v horším až po osmi metrech. Stejně rychle 
jedoucí cyklista potřebuje k zastavení 2,8 až 4,4 metru, a au-
tomobilu stačí pouhých 1,7 až 2,2 metru. Pokud si tedy bruslař 
hodlá zajezdit v běžném silničním provozu, je vinou tohoto 
handicapu vystaven – kromě porušení předpisů – i výraznému 
riziku.
 Mgr. Renáta KRYsTYNÍKOVÁ,
 vedoucí odboru silničního hospodářství

soutěžní otázka č. 3
ŘIDIČ PŘIBLIŽuJÍcÍ sE K PŘEchODu PRO 
chODcE JE POVINEN:   
A/  jet rychlostí do 20 km/h 

B/ jet takovou rychlostí, aby mohl zastavit vozidlo před 
přechodem pro chodce 

c/ jet rychlostí, která je dovolena v obci (je-li přechod v obci), 
tzn. do 50 km/h nebo mimo obec (je-li přechod mimo obec), 
tzn. do 90 km/h
Správnou odpověď posílejte na adresu 
redakce Otrokovických novin do 10. 
června. Vylosovaný výherce získá 
potravinový dárkový koš od partnera 
soutěže auTOŠKOLY chMELa 
OTROkOVICE

sVÍTEK Z VÍNa
ustrouhej a vysmaž dózlatova půldruhé žemlič-
ky, nalej na ni tolik vařícího vína, co by z toho 
hustá kaše byla, míchej tím, až tato kaše hezky 
hladká jest, pak ji mezi ustavičným mícháním 
nech vychladnout. utří dva loty nového más-
la, kaši k němu přimíchej, vraz do ní 6 žloutků, 
k tomu 6 lotů cukru a z půl citronu kůry, pak dva 
loty na nudličky pokrájené pomerančové kůry, 
dva loty velkých rozinek, ale bez jadýrek, koneč-
ně ještě ze čtyr bílků sněhu k tomu dej. Vymaž 
formu, posyp kůrkou žemličkovou, nech upect, 
vyklop, posyp povrchu hodně skořicí a cukrem, 
dej na tabuli. doBré ChUtnánÍ!

Vědomostní soutěž o hodnotnou cenu

rakouská odrůda vína Zweigelt je kombinací: 

a) Frankovka a sv. Laurent 

b) Frankovka a svatovavřinecké 

c) Zweigeltriebe a Geltewein

Správné odpovědi zasílejte písemně nebo e-mai-
lem na adresu redakce Otrokovických novin nebo 
vhoďte do schránky u redakce do 10. června. Vy-
losovaný výherce bude mít jeden týden zdarma 
oběd z denního menu dle vlastního výběru v

Restauraci DOLLY,
Otrokovice-Trávníky.

REcEPTY PODLE MaGDaLENY DOBROMILY RETTIGOVÉDOPRaVNÍ sOuTĚŽ O  cENY

www.auTOsKOLachMELa.cOM

sTaňTE sE RYBÁŘEM a ČLENEM MO MRs OTROKOVIcE!
Otrokovické noviny připravily ve spolupráci s Místní organizací Moravského rybářského 
svazu Otrokovice a specializovanou prodejnou rybářských potřeb MILFa celoroční soutěž 
o hodnotné ceny. Pokud se stanete členy otrokovické rybářské organizace, přijdou vám jistě 
vhod. Berte tento kvíz klidně jako součást vaší přípravy na provozování budoucího koníčka.

sOuTĚŽNÍ OTÁZKa:

Které z uvedených pomůcek patří do povinné výbavy rybáře?

a) sedátko, prut, dalekohled, svačina, 0,5 litru slivovice 

b) platný rybářský lístek, míra na měření délky ryb 

c) podběrák, vyprošťovač háčků, platný rybářský lístek 

Správné odpovědi zasílejte písemně nebo e-mailem na adresu redakce Otrokovických novin 
nebo vhoďte do schránky u redakce do 10. června. Vylosovaný výherce získá značkový rybář-
ský prut od firmy MILFa, která má prodejnu v Otrokovicích na náměstí 3. května  
ve 3. budově městského úřadu v 1. patře.

Výhercem „receptové“ soutěže z minulého čísla On se stala romana Zvěřová z nákla, rybářský 
prut vyhrál Pavel Vidlař z Otrokovic a v dopravní soutěži uspěla Marie Vybíralová ze Zlína. 

Výherce bude redakce osobně kontaktovat.

POZOR! FOTOsOuTĚŽ JE TaDY!
Otrokovické noviny ve spolupráci s Fotoklubem 
BESEDA připravily pro čtenáře fotografickou 
soutěž o zajímavé ceny. Každý měsíc až 
do konce roku bude vyhlášeno vždy jedno 
tematické kolo. Soutěž je určena pro majitele 
digitálních fotoaparátů.

Po každém dílčím kole budou vyhlášeny 
tři nejlepší digitální fotografie bez určení 
pořadí, které postoupí do závěrečného 
finále. Výherci z dílčího kola obdrží drobné 
dárky. Po závěrečném kole (v prosinci 2010) 
vybere porota ze všech finálních fotografií 
pět nejlepších snímků bez rozdílu kategorie. 
Uskuteční se také výstava finálních snímků, 
při vernisáži bude také vyhlášen celkový vítěz 
a předána cena v podobě digitální zrcadlovky 
NIKON v ceně 20 tisíc korun od hlavního 
partnera soutěže společnosti FOTO cZ, která 
má prodejnu ve Zlíně na Čepkově. Ani ostatní 
soutěžící nepřijdou zkrátka, budou pro ně 
připraveny hodnotné ceny.

TÉMa Na ČERVEN: 
aRChITEkTuRa OTROkOVIC

Fotografie o maximální velikosti 1 MB posílejte 
na e-mail: fotosoutez@otrokovickenoviny.cz.

Fotografie bude posuzovat porota složená ze 
zástupců Otrokovických novin, Otrokovické 
BESEDY a Fotoklubu BESEDA. V každém 
kole lze zaslat maximálně tři fotografie od 
jednoho autora. Ze soutěže jsou vyloučeni 
zaměstnanci Otrokovické BESEDY a členové 
Fotoklubu BESEDA. Ze soutěže budou 
vyřazeny snímky, které mají neetický obsah 
(propagují pornografii, násilí, vulgaritu, 
rasovou nesnášenlivost atd.).  

 Michal KRaTOchVÍL

stezka pro chodce stezka pro chod-
ce a cyklisty

stezka pro chod-
ce a cyklisty

WWW.SATELITYOTROKOVICE.CZ 

MONTÁŽE SATELITNÍ TECHNIKY 

 

U NOVÝCH SPOLEČNÝCH ANTÉN 

MONTÁŽ ZDARMA 
NEJLEVNĚJŠÍ V OTROKOVICÍCH 

SET-TOP BOXY JIŽ OD 
1 600 KČ 

HD SET-TOP BOX JIŽ OD 
3 000 KČ 

KONTAKT: 
Tel.: 774 960 263 
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Otrokovice – na tři stovky 
mladých fotbalistů z Čr a Slo-
venska změřilo během  uply-
nulého víkendu síly v rámci 
XV. ročníku mezinárodního 
fotbalového turnaje přípravek 
„O pohár osvobození města 
Otrokovice.“ 

Místem největšího venkov-
ního mezinárodního mládež-
nického turnaje v regionu ko-
naného pod záštitou hejtmana 
Zlínského kraje Stanislava Mi-
šáka byl areál nového stadionu 
v Otrokovicích. cestu si sem 
našli nejen mladí sportovci a 
jejich trenéři či rodiče, ale také 
spousta fanoušků mládežnic-
kého sportu. V rámci páteční-
ho slavnostního zahájení me-
zinárodního turnaje obstaral 
úvod této sportovní akce přílet 
vrtulníku, který přivezl kromě 
dobrého počasí také oficiální 
herní míč turnaje, který věno-
val jeden z reklamních partne-
rů akce. Samotného zahájení 
turnaje se ujali předseda pořá-
dající fotbalové Jiskry Zdeněk 
novák, předseda Krajského 
fotbalového svazu Zlín (KFS 
Zlín) Vlastimír Hrubčík a mís-
tostarosta města Otrokovice 
Jaroslav Budek, který provedl 
za mohutného povzbuzování 
mladých fotbalistů také zaha-
jovací výkop turnaje.

„Jsem velmi rád, když vidím 
tolik mladých fotbalistů a jejich 
rodiče a fanoušky pohromadě, 

jak se snaží vyhrát, jak proží-
vají radosti i zklamání, které 
ke sportu patří. Organizátorům 
této třídenní akce chci touto 
cestou poděkovat za uspořádá-
ní turnaje, který nejenže skvěle 
propaguje město Otrokovice 
a Zlínský kraj, ale také podle 
ohlasů většiny účastníků snese 
srovnání s obdobnými meziná-
rodními turnaji v Holandsku, 
Itálii, německu či Francii,“ 
pronesl místostarosta Otroko-
vice Jaroslav Budek. 

celkovým vítězem putovní-
ho poháru se součtem umístění 
mladší a starší přípravky stali 
mladí fotbalisté z AS Trenčín, 
druzí skončili nadějní sportov-
ci z Lokomotivy Trnava a cel-
kovou bronzovou příčku ob-
sadil Fotbal Třinec. Fotbalisté 
pořádající Jiskry sice nezasáhli 
do bojů o přední příčky, ale v 
turnajovém systému „každý 
s každým“ získali cenné zku-
šenosti. „například zápasy s 
Baníkem Ostrava, Tescomou 
Zlín či Fotbalem Třinec měly 
svou kvalitu a jsou pro mladé 
fotbalové naděje Jiskry velkou 
zkušeností,“ zmínil předseda 
KFS Zlín Vlastimír Hrubčík. 
Talentem turnaje z řad pořá-
dající fotbalové Jiskry byl po 
právu zvolen brankář mladší 
přípravky Filip Medek, ve star-
ší přípravce byl stejnou cenou 
vyznamenán Petr Staněk. nej-
mladším hráčem turnaje byl 

Jonáš Kraváček z pořádající 
fotbalové Jiskry. 

na uskutečnění této význam-
né mezinárodní mládežnické 
akce mají kromě obětavosti 
pořadatelů z řad fotbalové Jis-
kry, Zlínského kraje a města 
Otrokovice významný podíl 
také partneři Hotel Baťov, 
SMO, EUrOVIA, TOMA, 
Toyota T-Motor Zlín, Metal-
šrot Tlumačov, jazyková škola 
Enjoy English, EMS Elektro, 
tiskárna VPrint, Hart Press, 

Hospůdka u Zvona, Sportcen-
trum Apollo. Mediálními part-
nery byly Televize Slovácko, 
rTA Zlín, Otrokovické noviny 
a rádio Čas.
 Milan PLEsaR

MLaDŠÍ PŘÍPRaVKa:
1. AS Trenčín
2. Lokomotiva Trnava
3. 1. Fc Slovácko
4. Fotbal Třinec 
5. Fc Baník Ostrava 
6. Fc Viktoria Otrokovice

7. TJ Jiskra Otrokovice
8. Kordárna Velká n. Veličkou
9. Fc Tescoma Zlín

sTaRŠÍ PŘÍPRaVKa:
1. Fc Tescoma Zlín 
2. Lokomotiva Trnava
3. AS Trenčín
4. Kordárna Velká n. Veličkou
5. Fotbal Třinec
6. SK Louky
7. SK Hanácká Slavia KM
8. TJ Jiskra Otrokovice 
9. Fc Viktoria Otrokovice

Mezinárodní srovnání vyznělo nejlépe pro as Trenčín

Kapitán mladší přípravky fotbalové Jiskry adam bršlica útočí na branku Tescomy Zlín.
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Ing. Zdeněk Škromach,
místopředseda ČSSD
a lídr kandidátky ve Zlínském kraji

Josef Smýkal, 
poslanec ČSSD,
kandidát do poslanecké sněmovny

Ing. František NovoSad, 
poslanec ČSSD,
kandidát do poslanecké sněmovny

Ing. Antonín SEĎA, 
poslanec ČSSD,
kandidát do poslanecké sněmovny

miroslava StrNadlová, 
podnikatelka, kandidátka
do poslanecké sněmovny

VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ, LETOŠNÍ VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY 
ROZHODNOU O TOM, jESTLI ČESKOU REPUBLIKU BUDE OVLÁDAT jEN HRSTKA 
NEjBOHATŠÍCH NEBO SE Z NAŠÍ ZEMĚ STANE MÍSTO PRO SPOKOjENý A 
BEZPEČNý ŽIVOT, jISTOTY PRO VŠECHNY OBYVATELE BEZ ROZDÍLU. PRO VŠECHNY 
LIDI S NÁROKEM NA BEZPLATNOU ZDRAVOTNÍ PÉČI, ŠKOLNÍ VZDĚLÁNÍ DĚTÍ, 
SOCIÁLNÍ jISTOTY PRO RODINY S DĚTMI I SENIORY. PROTO PřIjĎTE K VOLBÁM!
NENECHEjTE ODS A TOP09, ABY SVÉ ExPERIMENTY ZKOUŠELY NA VÁS!

ZAVAZUjEME SE:
1. Zvýšit dostupnost a kvalitu zdravotní péče, zrušit poplatky a obnovit 3 dny nemocenské

2. Zavést protikorupční balíček

3. Podporou veřejných i soukromých investic a efektivním čerpáním evropských fondů obnovit hospodářský růst a vytvořit nová 
pracovní místa

4. Ze zisků ČEZ vyplatit 2 400 Kč seniorům a zvýšit mateřskou

5. Úsporami a spravedlivějšími daněmi snížit tempo zadlužování státu do roku 2013 na polovinu

InZErcE
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 až 5O OOO Kč

 měsíční splátky

 na dobu 8 a 13 měsíců

 hotovost až do domu

 nejvýhodnější podmínky v regionu

www.smartpujcka.cz

Hledáme nové 
obchodní zástupceRPSN od 199,71%

Stačí jednou zavolat!

 777 76O 96O

k03-000958-09_80x80.indd   1 15.5.2009   16:30:28

Otrokovický aerobik opět boduje
Od září loňského roku 
závodí oddíl aerobiku TJ 
Jiskra Otrokovice v sou-
těžích zvané Wellness 
týmy. Soutěží se nejen 
v tradičních pohybových 
skladbách aerobiku, ale 
také v dovednostních dis-
ciplínách, mezi které patří 
například skákání přes 
švihadlo. Děvčata trénu-
jí pod vedením Martiny 
Slavíkové a Venduly On-
drášové ve složení Andrea 
Blahušová, Aneta Kovaří-
ková, Kateřina chaloupková, Lucie Bujáčková, Michaela 
Brixová a Michaela Ftáčníková, jejich věkový průměr je 
16 let. Letos na jaře se děvčata zúčastnila dvou závodů, 27. 
března v Železném Brodě obsadila 4. místo a 25. dubna 
v Pardubicích vybojovala krásné 2. místo.
 Martina sLaVÍKOVÁ

Malí otrokovičtí fotbalisté jsou šikovní

Tři kluci Martin Zahradník, Hubert Dvořák a Dominik rozu-
mek se zúčastnili výběru zlínského OFS, kde reprezentovali 
velmi kvalitními výkony. Ve velké konkurenci osmi výběrů 
obsadili krásné třetí místo. Patronem akce byl bývalý reprezen-
tant a dnes sekretář mládeže ČMFS roman Vonášek. Dvou-
denního turnaje pod záštitou ČMFS s názvem DAnOnE cUP 
se mimo zlínského výběru zúčastnila tato mužstva: Moravsko-
slezský OFS, MĚFS Brno, OFS Vsetín, OFS Hradec Králové, 
OFS Pardubice, OFS Vysočina, OFS Šumperk.
 Věra hubená, foto: Robert  Rozumek

 úsPĚch GYMNasTEK Z OTROKOVIc
 V Ostravské hale SErEZA se poslední dubnový víkend 
konalo mezinárodní mistrovství Čr v TeamGym Junior. 
Těchto závodů se zúčastnily gymnastky z Otrokovic závo-
dící za TeamGym oddíl Sokol Babice - Adriana Kaláčo-
vá, Andrea Pavelková spolu s osmi dívkami pod vedením 
trenérky Jany Forbelské. naše svěřenkyně obsadily v sil-
né konkurenci týmů z České republiky a Estonska krásné  
3. místo za celky TJ BOHEMIAnS Praha a TJ PŘÍBrAM. 
 Medailové umístění se gymnastickému mládí podařilo zo-
pakovat i při republikovém finále sportovní gymnastiky, 
které se konalo v termínu 8.-9. 5. 2010 v Doubí u Třeboně. 
Družstvo ve složení Koutová, Kaláčová a Sajdlová vybojo-
valo stříbrné medaile a pozadu nezůstali ani chlapci, kteří 
ve složení Kaláč, nekoravec a Polák pod vedením Jarosla-
va Kováře vybojovali bronzové medaile.  Marek KaLÁČ

na krajském přeboru atletických přípra-
vek, kterého se 4. května zúčastnilo cel-
kem 100 dětí, zářili atleti z DDM Sluníčko 
z Otrokovic. Ve Valašském Meziříčí děti 
soutěžily ve 4 disciplínách, rozděleny dle 
věku do 4 kategorií. Ve skoku dalekém 
získala nikol Hillerová, Jonáš Kraváček 
a Alice Pujinová 1. místo. Jakub Hanzlík 
2. místo a Adam Štourač v atletické ško-
ličce 3. místo. V hodu medicinbalem se 
dařilo získat zlato  nicolasovi Janskému 
společně s Alicí Pujinovou a Šimonem 
Prudkým. Adam Štourač vyhrál  stříbro 
a Jonáš Kraváček bronz. V překážkovém 
běhu jsme měli největší úspěchy. na  
1. místě se umístila nikol Hillerová, Ali-
ce Pujinová a Jakub Hanzlík. na 2. místě 
skončila nikola Veselá, Matěj Jonášek 
a Jonáš Kraváček. V atletické školičce 
děti závodily ve slalomovém běhu, v této 
disciplíně uspěl také Adam Štourač, zís-
kal 2. místo. Poslední disciplínou byl hod 
raketkou a i v ní jsme měli své vítěze. 
Absolutní jedničky byli nicolas Janský 
a Šimon Prudký, Alice Pujinová obsadila 
krásné 2. místo.
Za TJ Jiskra Otrokovice závodily 3 děti. 
nejlépe se umístily dvě dívky. Johana 
Prudká získala 1. místo v hodu raket-
kou a Tereza Čapková obsadila 2. místo 
v hodu medicinbalem. 
30 malých atletů trénuje pod DDM Slu-
níčko 1x týdně.  Kroužek Atletická pří-
pravka působí pod DDM Sluníčko již 
třetím rokem a úzce spolupracuje s At-
letickým oddílem TJ Jiskra Otrokovice. 
Společně se nejen účastní závodů, ale 
také závody společně organizují.
 Eva PŠENČÍKOVÁ

Kušisté zabodovali
Skvělým způsobem se rozlou-
čili s letošní halovou sezonou 
na Mistrovství České republi-
ky v Kostelci na Hané kona-
ném ve dnech 20.-21. března 
2010. naši senioři excelentně 
obsadili místa v pořadí první 
Kaszonyiová Aja, druhý Kas-
zonyi Pavel a třetí Kopřiva Jan. 
V soutěži žen se umístila na tře-
tím místě Štětkářová Kateřina. 
Totéž místo v kategorii junio-
rů obsadila Morávková Petra. 
Také naši kadeti byli úspěšní, 
druhý Pištěcký David a třetí 

Košinová Klára. naše 
nejlepší družstvo skon-
čilo na třetím místě ve 
složení Kaszonyiová, 
Kopřiva ml. a Pištěcký. 
Ze čtyř halových závo-
dů před mistrovstvím 
republiky zvítězila Aja 
Kaszoniová třikrát, 
Kaszonyi dvakrát dru-
hý, Jan Hluchý jednou 
druhý, Morávková jed-
nou první, druhá a třetí, 
Pištěcký jednou první 
a třetí a dvakrát druhý, 
Kateřina Štětkářová 
jednou druhá.  (žat)

atleti DDM sluníčko zářili 
ve Valašském Meziříčí
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